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Suspenduotas ar nesuspen
duotas SLA prezidentas Bago
čius ir visa jo 360 kuopa Bos
tone — žmonės vis dar vienas 
kitą klausinėja. Nežiūrint tos 
kuopos sekretoriaus Mėšlio 
tvirtinimo, įvairus gandai vis- 
tiek dar nepaliauja vaikščio
ję.

Tai labai kenkia šios orga
nizacijos ir jos prezidento 
prestižui.

Ar nebūtų geriau, jei SLA 
kontrolės komisija, kuri tik 
viena kompetentiška intrepre- 
tuoti savo organizacijos kon
stituciją, tuojau nieko nelauk
dama, ištyrus reikalą, paskelb
tų plačiajai visuomenei.

Juk visuomenė, o ypač SLA 
nariai, privalo žinoti, kokioj 
būklėj jų organizacijos prezi- 
dentas. Ar ne?

Grigaitis sako, kad Vienybė 
“už pigią randą naudojasi SLA 
namu ir magaryčioms gavo 
dar stambų “džabą” — spaus
dinti Tėvynę.” Dėl to, girdi, 
“nepadoru laikraščiui, kuris 
tiek daug malonių yra patyręs 
iš tos organizacijos, kelti jos 
nariuose ergelius...”

Sakoma, kad žmogus me
luoja tik tada, kai nepajėgia 
pasakyti teisybės. Šį kartą po
nas Grigaitis taip pat apsilen
kė su teisybe, sakydamas, kad 
Vienybė moka “pigią randą.” 
Turint minty šių dienų nuomos 
kainas, Vienybė moka perdi- 
delę nuomą, o kai dėl to 
“stambaus džabo,” tai SLA 
davė mums spausdinti Tėvynę 
tik tada, kai įsitikino, kad nie
kas pigiau jos negali atspaus
dinti.

Jeigu ponas Grigaitis mano, 
kad visos šios “malonės” — 
kyšys, kurį priėmusi,’ Vienybė 
turėtų tylėti, tai jis labai skaur 
džiai apsirinka.

Ne SLA daro malonę Vieny
bei, bet Vienybė daro malonę 
SLA nariams, įspėdama, kad 
dabar juos apnikę gau,dagra- 
šiai, kurių, manau, ir pats po
nas Grigaitis, širdies gilumoje, 
nenori toleruoti.

New Yorko Novoje Russko- 
je Slovo įdėjo ilgą Henfi Gris 
(to paties, kuris rašinėja Lie
tuvos Aidui) pasikalbėjimą su 
leitenantu Vaitkum, kuris re
porteriui sako: 
•r*

“Aš išlėksiu penktą valandą 
iš ryto, kaip tik metereologijos 
stotis paskambins, pranešda
mas, kad galiu lėkti pavėjifi... 
Aš manau būti ties Tilže ant
rą, o Kaune trečią valandą. 
Bet mano lėktuve dar bus ben
zino maždaug šešioms valan
doms lėkti. Jeigu Kauno ra- 
dioronas praneštų, kad ten 
ūkana, galbūt nusileisiu Sovie
tų Sąjungoje...”

Bet Vaitkus, toliau kalbėda
masis su rusų laikraščio repor
teriu, dar priduria, sakyda
mas, kad jis Kaune ūkanos ne
sitiki...

Tik greičiau lėk, Vaitkau. 
Ten tavęs laukia ne ūkana, bet 
žmonės ir entuziazmas.

Jau kuris laikas, kai moks
lininkai nori išaiškinti, ar, sa
kysim, penkių tūkstančių me
trų aukštumoje yra kokių nors 
bakterijų. Ir, štai, tik šiomis 
dienomis, prancūzų gamtinin
kui Berlandui, pasikėlusiam 
tūkstantį penkis šimtus metrų 
į aukštį, pasisekė rasti nepa
prastą daugybę mažų vabalė
lių, trijų milimetrų ilgumo. 
Dauguma šių erdvės vabalėlių garbei.

y

ITALIJA SIŪLO ABISINI
JAI ATNAUJINTI TAIKOS 

DERYBAS
ROMA. — Italijos pasiunti

nys Abisinijai šiomis dienomis 
imperatoriui Haile Selassie pa
reiškė, kad Italija pasirengusi 
atnaujinti taikos derybas su 
Abisinija.

Didžioji Britanija tuo tarpu 
uždraudė bet kuriai anglų gin
klų ir amunicijos dirbtuvei 
parduoti Italijai ir Abisinijai 
ginklų. Tas draudimas bus pa
šalintas, jei Italija sutiks dar 
kartą pavesti Tautų Sąjungai 
bandyti sušaukti taikos konfe- 
'renciją iki liepos 31 d.

Iš Genevos praneša, kad 
Tautų Sąjungoje gautos Itali
jos ir Abisinijos notos, kurio
se abi valstybės kaltina viena 
kitą karo išprovokavime. Spe- 
cialiŠka taikbs komisija susi
rinks Genevoje liepos 31 d. 
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Iš Addis Ababa praneša, 
kad Italijos valdžia įsakė savo 
piliečiams tuojau apleisti Abi
sinijos teritoriją ir likviduoti 
savo turtus. Abisinijos spauda 
italus vadina “laukiniais su
tvėrimais” už tai, kad jie iš
troškę karo su Abisinija. Addis 
Ababa renkasi Abisinijos mo
terys, kurios, reikalui esant, 
nori pagelbėti ginti nuo italų 
savo kraštą.

Genevoje vyksta tarptauti
nės derybos išvengti Italijos 
Abisinijos karo, bet, pasak kai 

boms kliudo italai, kurie būti
nai nori valdyti visą Abisiniją. 
Derybos vargu pasiseks.

SPROGIMAS ITALIJOS 
AMUNICIJOS DIRBTUVĖJE

VARESE, Italija. — šiomis 
dienomis Bickford-Smith amu
nicijos dirbtuvėje įvyko dide
lis sprogimas. Žuvo daugiau 
kaip 50 žmonių ir padaryta 
nuostolių už keletą šimtų tūk
stančių dolerių. Amunicijos 
dirbtuvė visai sunaikinta. 
Sprogimo priežastis bandoma 
ištirti. Manoma, kad tai bus 
tarptautinės šnipų organizaci
jos darbas.

Neseniai panašus sprogimai 
įvyko Turkijoje ir Vokietijo
je.

DEPORTUOJA 151 KITA
TAUTI

WASHINGTON. — Iš Jung
tinių Amerikos Valstybių ne
trukus bus jcteportuojami 151 
kitatautis, kurie už visokius 
kriminališkus nusikaltimus 
dėjo kalėjimuose. Daug 
portuojamųjų kitataučių 
vykę į USA iš Kanados
Meksikos, bet jie visi bus- de
portuojami į tas valstybes, 
kuriose gimę, nes, pasak imi
gracijos komisijonieriaus, jie Lietuvos emigravo į Argen- 
iš kaimyninių valstybių vėl I 
sugrįžta į ŪSĄ,.

sė- 
de- 
at- 
ir

nepaprastai lengvi, be sparnų. 
Juos, nelyginant dulkes, nešio
ja atmosferos srovės.

Gyvybės ženklai randami 
visur — vandenyje, žemėje ir 
ore, bet gyvybės priežastis 
bandoma ieškoti tik žmogaus
sąmonėje. Kiek dar tūkstančių j KLAIPĖDA. — M misteriui 
metų truks, kol žmogus galės j kabinetas paskyrė 100,000 lt. I 
pasakyti: viešiesiems darbams Klaipėdos

— Ai žinau gyvybė* pa*1ap-;krašte to krašto bedarbiams;
'aprūpinti darbu.

Viso pasaulio lietuvių kongreso 1935 rugpjūčio 11 —17 d. Kaune Olimpijados dalyviai. 
Sėdi iš kairės i dešinę: Benediktas Budrikas, K astas Savickas, Ema Šemaičiutė, Kazys Šedvilas 
ir Antanas Lauraitis. Stovi — Jonas Knašast, Julius Petrulaitis. Petras Barškis, Edvardas 
Kr-aučiunas, Viktoras Yanzaitis ir Mikolas Lukas.
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IR SOVIETAI PADĖS GINTI 
“SMULKIĄSIAS DEMO

KRATIJAS”
MASKVA. — Septintajam 

tarptautiniam komunistų par
tijos kongrese šiomis dienomis 
daugiausia kalbėtasi apie ko
munizmo kovą su fašizmu. De
legatai labiausiai puolė Vokie
tijos nacius, Italijos fašistus ir 
Japonijos mihtaristus. v okie- 
tijos komunistas Wilhelm 
Pieck, kalbėdamas apie na
cius, pareiškė, kad Hitleris 
ruošiasi karui prieš mažąsias 
Europos demokratijas. Esą, tų 
valstybių tautinė buržuazija 
ginsis, ir tokį gynimosi prieš
Vokietiją karą komunistai tu- Lavenie Fowloer, ji yra 17 me- 
ri remti. Maskvos sekėjai gin
dami tų mažųjų demokratijų 
laisvę, gins ir savo laisvę.

TROCKIS PRANAŠAUJA 
KITĄ PASAULINI KARA apsiaustą.

OSLO, Norvegija. — Norve- Mergaitės taip sutinka, kad 
gijos spaudos atstovai šiomis prašo teisėją kaip nors jų 
dienomis kalbėjosi su buvusiu “vedybas” legališkai pripažin- 
Sovietų Sąjungos vadu Leonu ti. 
Trockiu, kuris dabar laikinai) ------------- -------
apsigyveno Norvegijoje. Troc- NUMATOMAS NUOLATINIS
kis sako, kad Italijos Abisini- ORO SUSISIEKIMA&TARP; SMARKIAI AUKOJA LAT- 
jos karas bus, o už poros me- N£W YORKO IR BERLYNO VIŲ KARO AVIACIJOS 
tų po to karo - kilsiąs kitas, 
greičiausiai Sovietų Sąjungos 
su Japonija. Japonijai iškart mis dienomis sudaryta kompa-| 
seksis, 
kils— vidujiniai 
dėl to Sovietų Sąjunga 
lėsianti Japoniją.

FONDUI

nuga-

w ----------
RYGA (Elta). — Laikraščių 

bet vėliau Japonijoje) nija, kuri rūpinsis įvesti nuo-i pranešimu, latvių visuomenė 
neramumai ir latinį susisiekimą cepelinais vis gausiai aukoja karo avia- 

tarp Berlyno ir New Yorko. icijos fondui. Iki liepos 10 d. į 
Kompanijos manymu, cepeli- tą fondą iš viso įplaukė 788,- 
nas tarp New orko ir Berlyno 000 latų aukų, 
galėtų skraidyti kas dvi savai- 

LIETUVOS EMIGRAVO tęs. Tam tikslui bus pastatytas 
naujas specialus keleivinis ce
pelinas. Kompanijai dabar lie
ka tik susitarti su kai kuriais j 
New' Yorko finansininkais. Oro;
linija New York — Berlin bus ir birželio mėnesį valdžios šel- 
įvesta, kaip tik bus susitarta

Iš
146 ŽMONES

KAUNAS. — Birželio mėn.

tiną 14 žmonių, Braziliją — 7, 
Afriką — 28, Jungtines Ame
rikos Valstybes — 22 ir į Pa
lestiną — 75. Iš viso 146. Per 
pirmą pusmetį emigravo 1,027 
žmonės, daugiausia- žydai.

100,000 lity viešiesiems dar
bams Klaipėdoje

SUSITUOKĖ MERGINA SU 
MERGINA

PICHER, • Okla. — Pięher 
apylinkėje Oklahoma valsty
bėje kurį laiką mylėjęsi apsi
vedė du jauni žmonės. Po ve-, 
dybų paaiškėjo, kad “jauna
sis” yra taip pat mergaitė. 
“Jaunojo” vardas Alice Dolo- 
Tes Haves, bet j\ visa, laika ne- ** ... '-t; 
šiojo vyriškus drabužius ir va
dinosi vyrišku vardu George. 
Ji yra 21 metų amžiaus ir sa
kosi mėgstanti nuo jaunystės 
nešioti vyriškus drabužius ir 
visados su berniukais žaisdavo 
dar maža būdama. Antroji 
mergaitė vadinasi Margaret 

tų amžiaus ir lanko vidurinę 
mokyklą (high school).

BERLIN. — Vokietijoje šio-j

Netrukus Graikijoje pilie
čiai bajsuos ar reikia Graikijai 
karaliaus ar ne. Pats buvęs 
Graikijos karalius mano, kad 
60 nuošimčių Graikijos gyven
tojų balsuos, kad reikia grą
žinti Graikijai monarchiją.

Neoficiališkomis žiniomis, 
Didžioji Britanija nusistačiusi 
per 7 metus pastatyti 130 nau
jų karo laivų

ANGLŲ KARININKAI SIŪ
LOSI I ABISINIJOS 

ARMIJĄ
LONDON. — Anglų - spau

da praneša, kad šimtai buvu
sių anglų karininkų ir puska- 
rį^inkių, tarp jų daug buvusių 

lakūnų ir technikų, yra 
kreipęsi į Abisinijos vyriausy
bę, siūlydami -savo. pątarnayj- 
mus. Kad Anglijoje uždrausta i, ;
verbuoti britų valdinius tar
nauti užsienių valstybėms, 
Abisinijos atstovybė persiuntė 
tuos pasiūlymus Abisinijos ka
ro ministerijai.

ĮVESTAS NEMOKAMAS 
BEDARBIU GYDYMAS
LOS ANGELES, Cal. — Ka

lifornijoje dabar priskaitoma 
400,000 žmonių, kurie 

Šio-
nutarta ne tik

Teisėjas sako, kad jis pats 
nieko nepaprasto nepastebėjęs apie 
kol vienas policininkas palie- gauna valdžios pašalpą, 
pęs mergaitę nusivilkti vyrišką mis dienomis

duoti jiems pašalpą pragyve-- 
nimui, bet susirgus bedarbis 
ar jo šeimos- narys turi būti 
valdžios lėšomis gydomas. Li
goniams taip pat bus duoda
mi nemokamai ir vaistai.

ŠELPIAMŲJŲ "SKAIČIUS 
USA SUMAŽĖJO 6%

WASHINGTON. — Asso
ciated Press žiniomis, gegužės 

piamųjų vedusių bedarbių 
skaičius sumažėjęs visam kra
šte šešiais nuošimčiai, šelpia
mųjų skaičius beveik kas mė
nuo nuo vasario mėnesio vis 
mažėja.

šiaurės Airijoje protestonai 
labai persekioja katalikus. Dėl 

;to apie pora tūkstančių kata
likų šeimynų turėjo apleisti 
savo namus ir bėgti prieglau
dos kitur Ieškoti. Jais rūpinasi 

i viet inis katalikų vyskupas.

SENIAUSIAS LIETUVI’
The OLDEST L1THUANF 

193 Grand Street, Bro

GALI PABLOGĖTI JUNGTINIŲ VALSTY
BIŲ SANTYKIAI SU VOKIETIJA

“ADOLFO HITLERIO 
eY KOŠE”
BERLIN. — Kaip kitų vals

tybių ir tautybių vaikai, Vo
kietijos vaikai nenori valgyti 
košės. Dėl to kar kurie ultra- 
naciški Reicho laikmačiai ra
gina tam tikros košėįŠ rūšį pa
vadinti “Adolfo Hitlerio ko
še,” manydami, kad vaikai ją 
geriau valgys. Vaikų motinos 
pastebėjusios laikraščiuose to
kius raginimus, kreipėsi į Vo
kietijos vyriausybę, prašyda
mos patarimo ir ar galima ko
šę vadinti Hitlerio vardu.

Ar vaikai tą “Hitlerio košę” 
valgys, tai didelis klausimas.

SUSPROGDINTI TURKIJOS 
AMUNICIJOS SANDELIAI

ANKARA, Turkija.*— An
karoje, kur yra didžiausi Tur
kijos karo laivyno amunicijos 
sandėliai, įvyko didelis progi- 
mas, nuo kurio susprogo visi 
kiti sandėliai. Sprogimo prie
žastys iki šiol neišaiškintos, 
bet spėliojama, kad gręičiau- 
siai bus svetimų valstybių šni
pų darbas.

SAVO VAIKŲ KANKIN

Jacob Miko

UNIONTOWN, Pa.— Jacob 
Miko šiomis dienomis policijos 
suimtas ir netrukus bus teisia- 

• 
mas už tai, kad jis rūsyje lai
kydavo surakinęs savo tris 
dukteris ir vieną sūnų. Polici
ja netikėtai užtiko surakintus 
vaikus ir juos atpalaidavo.

Tėvas už savo vaikų kanki
nimą bus baudžiamas.

ŠVEDIJA TARPININKAUS 
TARP LIETUVOS IR 

LENKIJOS
STOCKHOLM. — Gautomis 

žiniomis, lenkų vyriausybė 
kreipėsi į Švedijos raudonąjį 
kryžių, kad šis tarpininkautų 
<iėl politinių kalinių pasikeiti
mo su Lietuva. Esą, pasiūly
mas greitu laiku bus svarsto
mas.

SOVIETŲ SĄJUNGĄ TURES 
DIDŽIAUSIA POVANDENI

NIŲ LAIVŲ LAIVYNĄ
LONDON. — Anglų spau

dos žiniomis, Sovietų SąjungaT 'T 'T* I

šiomis dienomis pradėjo staty- dienomis iš Chicagos bus pa
ti šešiasdešimtą povandeninį siųsta iš 48 Jungtinių Amen- 
karo laivą. Iki 1937 metų, sa- kos Valstybių žemės, kuri bus 
ko anglai. Sovietų Sąjunga tu- Krokuvoje supilta į Pilsudskio 
rėš didžiausią ir moderniš- piliakalnį, kuris jau pradėtas 
klausią povandeninį kaęo lai- pilti buvusio I^enkijos maršalo 
vyną.

TRIUKŠMAS DEL ĮVYKIŲ 
NEW YORKE

USA vyriausybė apgailestau
ju dėl riaušių laive; naciai 
reikalauja USA pasiaiškinti 

ir atsiprašyti ; .
BERLIN. — Pereitą savaitę 

New Yorko uoste, vokiečių lai
ve Bremen grupė antinacių su
kėlė riaušes ir nuplėšė nuo lai
vo stiebo Vokietijos vėliavą su 
nacių svastika. Beveik tuo pa
čiu laiku New Yorko miesto 
mayoras La Guardia, pasirem
damas tuo, kad Vokietijoj na
ciai persekioja Amerikos pi
liečius, atsisakė išduoti vienam 
New Yorko vokiečiui darbo 
leidimą. Riaušės laive ir La 
Guardia • pasielgimas sukėlė 
Vokietijoje didelio pasipikti
nimo ir net davė pagrindo įsi
kišti diplomatams. Nacių vy
riausybė pareikalavo USA at
siprašyti ir paaiškinti apie ki
lusias laive riaušes ir nurodė, 
kad La Guardia pasielgimas 
prieštarauja USA Vokietijos 
sudarytai prekybos sutarčiai.

Vokiečių protesto išdavoje 
iš Washington© pasiųsta Vo
kietijai nota, kurioje USA vy- 
riausybė apgailestauja dėl įvy
kusių laive riaušių, bet La 
Guardia reikalu kol kas nieko

Tuo tarpu visoj Amerikoj 
varoma smarki agitacija nu
traukti visokius ryšius su Vo
kietija dėl to, kad ji persekio
ja bažnyčias ir žydus.

Vėliausią protestą prieš Vo
kietijos elgesį pareiškė Ame
rikos darbo federacijos pirmi
ninkas William Green, kuris 
pareiškė, kad nacių žvėrišku
mas yra smūgis visam pasau
liui.

IŠVADINO HITLERĮ VO
KIETIJOS PAMIŠĖLIU

kai-

įm-

WASHINGTON. — New 
Yorko valstybės atstovų rūmų 
narys Samuel Dickstein, 
bedamas atstovu rūmuose K 
kietijos reikalu, griežtai 
reikalavo, kad kongresas 
tusi griežtų žygių prieš 
kietiją ir nacius. Pirmiausiai 
jis pareikalavo, kad Jungtinės 
Amerikos Valstybės, ryšium su 
USA piliečių persekiojimu Vo
kietijoje, nutrauktų prekybos 
santykius su Reichu ir neįsi
leistų nė mažiausio Vokietijai' 
produkto iki Vokietijoje ne
bus padarytos valdžioje ko
kios nors reformos ir kad butų 
garantuojama Vokietijoje vi
soms bažnyčioms laisvė.

Pabrėždamas, kad esą da
bartinis Vokietijos diktatorius 
Adolfas Hitleris yra “Vokieti
jos pamišėlis,” dar reikalavo, 
kad naciai sustotų varę savo 
propagandą Jungtinėse Ameri
kos Valstybėse.

AMERIKOS ŽEME PILSUD
SKIO PILIAKALNIUI

šiomisCHICAGO, Ill. —

w** s



DULKĖS IR LIETUS

ir geriausias lietuvių

i

zmo- 
žmo- 
pasi- 

Tie 
susi-

Kai žmonės išrado stiklą,

savo pus 
skaitytis.

“i. 'to nėra.

prisideda kitas, ir susidaro 
kombinacija. Stebėjimai paro-J 
dė, kad yra tokių sapnų* kurie: 
anksčiau ar vėliau šiokiu ar
tokiu budu realizuojasi; tik šių jiems užteko, kad jis butų 
dienų mokslas dar nesusekė tų permatomas ir 
dėsnių, pagal kuriuos sapnas kad 
tampa tikrove.

[School.
Jis yra 18<metų amžiaus

LIEPOS (JULY) 30, 1935

NESKUBĖKITE SU BONAIS Kas Ira sapnas? NEpkkšAujAMAS
STIKLAS

Kaip buvęs 1920 metais Lie-jlos bonus, sakydavo: perku ir 
tavos--'.Finansinės Misijos na-fdovanoju, nes nesitikiu pinigų 
rys, skaitau savo pareiga pa
raginti ir, patarti visiems ger
biamiems Lietuvos Laistės Pa
skolos bonus pirkusienis nesi
skubinti bonus keisti į dolerius! moka nuošimčius, taipgi ir pa- 
butinai šiais metais: ičius bonus apmoka; šios kate-

1. Kai Lietuvos Laisvės Pa- gorijos bonų savininkams da- 
skolos lakštų (bonų) pirkimas) bar nereikia nei pirkti, nei do- 
buvo skaitomas patriotingas; vanoti, o tik pasilaikyti sau tą 
darbas, kada Lietuvos nepri-: brangų boną dar bent keliems 
klausomybei dar grąsino aiš- metams, ir už tai kasmet pa
kus pavojus 1920 metais, tai!imti penkis nuošimčius ir, pa- 
dabar 1935 metais, nors Lie-įgaliau, paimti pilną bono su- 
tuvos politinė padėtis yra aiš- mą.
kTai užtikrinta, bet, kad Lietu-; 4. Lietuvos Vyriausybė, iš- 
vbs Respublikos įžadui šiuo tar-įleisdama naują įstatymą apie 
p'U#tenka atlikti didelės svar- Lietuvos Laisvės Paskolos bo
bos saugumo ir 
konstrukcijos darbus 
hymas nuo reikalavimo bonus . tu vos Iždo naštą, tuo pačiu, 
tučtuojau apmokėti irgi yra’lyg atsidėkodama, teikia bbnų 
sąmoningo lietuvio patrioto savininkams pelningą progą ir 
darbas toliau naudotis bonų aukštais

~2. Jei 1920 metais; kada Lie-' nuošimčiais;, aišku, kad toks 
Zhivos ekonominė būklė buvo; Lietuvos Vyriausybės žingsnis 
Edar silpnutė, Lietuvos bonų 
^pirkimas buvo skaitomas geras 4* * *- *Jfcpatikėtinas investmentas, tai 
•įšiais metais, kada Lietuva yra 
•padariusi milžinišką ekonomi- 
Znį .progresą, tas investmentas 
Zj Lietuvos bonus yra nesulygi- 
Jnamai patikimesnis, o 5% Įjuos gauti nuošimčius ir toliau 
^fiiais depresijos laikais yra net į— net iki dešimts metų. 
7Ti&bus pelnas.
7“^: Jei kas 1920 metais, pirk- 

id^ijias Lietuvos Laisvės Pasko- pirmininkas

atgauti, tai tam šiais metais 
netenka jau btabejoti, nes Lie
tuva per savo Pasiuntinybę 
Washington, D. C. reguliariai

KAZYS VlblKAUSKAS

ekonominės nų išpirkimo termino pratęst- tojjj trisdešimts septyni tulcs-i 
, sušilai- mą, geisdama palengvinti Lie- tančiai, o kiek dar nebalsuo-!

ja? Eidami vieningai, galime) 
pakreipti čiohykščią politiką į;

ir su mumis turės
L i % * >+.
et, deja... pas mus

yra abipusiai naudingas ir Lie
tuvai ir Amerikos lietuviams, 
— todėl nepraleiskite progos 
nepasinaudoję: reikalaukite
prinokusius nuošimčius apmo
kėti, bet pačius bonus sau pa
silaikykite, kad galėtumėt už

Hiiiadelphia, Pa. — Birže
lio 16 d. musų mieste žinomo 
! veikėjo Kazio Vidikausko su- 
’ nn« Kazys Vidikauskaitis su 

už- 
aukštesniąją mokyklą

P. ŽADEIKIS,
Buvęs Lietuvos Misijos vice-

ha

Rojaus daržas, kiirisriie *8td!‘n*n^,stebl.Ms‘
' , . . p, bar btis progos visiems viską

rengiamas seniausio lie
's; tuviu laikraščio Vieny

bės piknikas

pamatyti ir Įsitikinti, kad iš 
tikrųjų esame rojalis darže ir 
vieta stebuklingai graži. Ne
truks muihs nei poetų, kurie 
savo poezijoje vaizduos Viehy-Philadelphia, Pa. — Nema- i.. , ...... bes laikraščio pramogą, nesiiykit, gerb. skaitytojai, kadį _ . .--į-, . t ; iškilmes ir vieta tikrai poetiškas kalbu apie;ta rojaus daržą,; , ' --r , T. ko pobūdžio bus.kureame Adomas su Jieva gy-j - - :

veno ir buvo išvyti paragavę ; “■ f
> uždrausto vaisiaus tada, kai; 
'dar mus nebuvo. Ne! Aš kai- i 
hu apie rojaus daržą, kuriame ; 
Jįųs metinis Vienybės laikraš
čio piknikas, kurį rengia Phi- 
ladelphijos lietuviai.

Fne bilietų bus duodamos į 
! . j p %; dovanos, kurias suaukavo vie-%
tiniai lietuviai biznieriai. Jie, 

: kaip ir visados, rėmė ir remia
lietuviškas pramogas geriems 
tikslams. Girdėjau, kai kas 
žada paaukoti pusbačkį alaus, 
įdomu, kas bus. tuo laiminguo
ju laimėti? Lietuviai, pasinau
dokite, nepraleiskite ,,šios ge-

! ros progos, vėliau gailėsitės. j
Visi turbut žino, kaip Phi

ladelphia mėgsta laikraštį Vie-
j nybę ir kaip daų£ kartiį V te- mėlyje. Daugiau skaitai, dau- 
. nybė yra pasitarnavus įvai- gjau žinai. O daugiau žinoda- 
j rioms pramogoms. Dabar yra|mas> mokytu esi. Laikraštis — 
j progos atsiteisti, palinkėti lai- Į 
mihgos ateities, kuri, kaip ihi-!

Vienybė — seniausias Ame
rikoje lietuvių laikraštis, ku
ris ateinančiais metais susi-j 

'lauks auksinio jubiliejaus, tail 
yra 50 metų sukaktuves. Pik-j 
hikas bus rugpjūčio 25 d. ro-, 
jaus darže Village Greėn, Pa J 
p. Navickų ūkyje. Vieta ste-i 
buklingai graži. Gamta nesi-l 
gąilėjo apdovanoti savo gro-Į 
žiu: gražiais žolvnais, kalnais,i f , |; nejau, prie auksinio jubiliejaus!

slenksčio. ?<eužtėhkk atsidė
koti, bet padėkime toliau jbš 
likimu pasirūpinti, kad dar 
sulauktų kito auksinio jubifie-

,1 . j < f ’ < >. .,. • * % * i huo o v luina ucAuiiio

As tyiriai tilciu^ kad su laik- dideliais pasižymėjimais 
raščio Vienybės pagelba ir po aukštesniąją
jos pikniko rugpjūčio 25 d.i Tfog Northeast Catholic High 
pradesime suprasti vienas ki-;School. 
tą ir, laikui bėgant, susidarys
stipri vienybe, išmoksime gin- i jaunuoįjs. Jo motina, senio Vi- 
ti savo reikalus, susirūpinsi-į Jikausko žmona, yra Marijona 
me savo spauda ir etc. Ar ne- j puodžiunaitė iš Vištyčio para- 
puiku butų, kad kuo gausin-j pjjos, Pavištaičių kaimo.
giausiai susirinktume pagerbti.; Apie šį jaunuolį Kazį Vidi- 
palinketi seniausiam lietuvių! kauską mokyklos knygoj taip 
laikraščiui pasisekimo? Atsi- ’ rašoma: štai yra Hollywood™ 
lankydami į Vienybės pikniką,;tinkamas busimas darbuotojas, 
prisidėsime prie jo parėmimo, ! jei kada nors North Catholic 
kartu praleisime smagiai lai^high schoolė turės garbės su
ką, susitiksime senus pažįsta- ■ teikti jį jam. Kazys augštas, 
mus, kurie jau ruošiasi atvyk- šviesiaveidis ir gražaus sudė
ti į pikniką. Taigi, ruoškimės: jimo jaunikaitis.
visi atvykti į metinį, beveik is-j žavėjanti. Jis yra pirmutini 
torinį Vienybės pikniką, Pais tų, kurie nekrykštauja, ne- 
remsime ir prisidėsime pri?< jjgiria, bet apie* juos ‘ yra daug ■ 
palaikymo dusyk per savaitę > girdima, nors-Qie ir labai Te
einančio laikraščio. Kad pokšiu; tai kada reiškiasi viešumoj, 
iškilmių 'Vienybė susilauktų u ■ 
gausių skaitytojų ir šiaip rė
mėjų, < 
bus garbė, kaip ir visados pri-i 
sėdėjusiems su gražiu darbut 
laikraščio palaikyme.

Kiekvienas kultūringas 
vis skaito bent kelis laikraš 
čius. Nepasitenkina siauru ra-) 
tu, bet skaito viską, kas jam-bės ir ji 
patenka, net svetimomis kal-)s^e^s &arsllii savo 
bomis ir nori žinoti, kas daro
si visame pasaulyje arba visa
me lietuviškame išeivijos veži-

iš' tų, kurie ne krykšta uja,

Jis yra stropus, darbštus ir 
kantrybe aiškiai

o mums Philadelphioj) įgimties ir budo tos
I ypatybės vaizdą.

Kazys taip pat yra
j e ir visų savo pamokų, bet 

lie- črra vilties, kad tarp North
) Catholic high school visu abi- 1 T -turientų, trokštančių jai gar- 

taip pat tinkamai
ALMA

su

įšviesos žibintuvas, o tamsos; 
priešas. Per laikraštį žinai,? 
kas
Žinome savo tautos vargus ir 
laimėjimus. Turėtų nelikti nė 
vienos lietuviškos šeimynos, 
kur nesirastų šviesos žibintu
vas laikraštis Vienybė. Kodėl 
neužsisakyti Vienybę? Arba 
nors jos metiniam piknike da
lyvauti, jau skaitysis laikraš
čio parėmimas, o nė nejausi
me, kaip gerą darbą atlikome.

Valio, visi į Vienybės pikni
ką rugpjūčio (August) 25 d. 
rojaus darže Village Green, 
Pa. p. Navickų- ūkyje. Aš ma-

I veikt? didelhiš'dėbū'š’Švietimo nau’ ren^iai nyodys daugiau

itfiškais, šaltiniais ir kitais.
Yra gražus prūdas pasimaudy- 
tit'pavadintas Village Green 

^pool” su šaltinio vandeniu
prie pikniko daržo. Kam bus. . ._i- * Haus ir eitų kasdien. Spindėtų -perkaršta nuo saules ar salto;,. A ( % . , .

: , , . į lietuvių išeivijai, kaip aušrine8ardaU.. a'aus. gales Pas.mau-Į^ «
dyti puikiai ^rengtam prude, , . ♦ . v." .... t x- .-i 1 dausose ir šviečia tada, kai:veliau pasišokti ar kaip kam .. ’p U ; %x - • ttu‘1 j i jau pradeda diehbs šviesa tem- ,patiks. Ot, turėsime Philada. % ; < ja-i ¥ .

4- • i -r- ti... Neštų lietuviams šviesą, . Vienybes metimam piknike . , ' r \ , .• •> . ... • vienybę, mokslą, subendrintų.tikrą rojaus daržą. Lmksmin- . . . , . 2• i •- visus į vieną stiprią lietuviškąatmes ir niekas nepaiegs mus L . .
e„«„„jTx. ■< * 4- *!• -i seimą Amerikoje. Sn laikras-:sugundyti, isprašvti iki velu-L, • ' . . .• „ . . . . , „ • Čio pagelba vieningai, drau-mos arba ir rvtui, nes daržas; . %, , ,. t. .

4 i., • x • « ■ 8’ngai eidami, galėsime nU-apsviesta? elektra ir taip Švie-t
su, kaip dieną. Kitaip sakant, ~ * ~ < I r... . ... .-srityje, daug kultunnid ir savoatsiskirsime trumpam laikuii * 4
nuo šio pasaulio ir kopsime1
^Tštai į rojaus daržą, ten, 
Įcur musų laukia visokį gardu
mynai i

ečiams retenybių.

Pąmarginimų bu? įvairių:
Imtynės, virves traukimas,

ifiras, gražuolės mils
Ė* rinkimai, geras orkestras
i gera platforme

lietuviški likieriaigal

Ore, kuriame iš 78% azoto, 
21 % deguonies,-0.9% argono, 
0.03%' anglies dvideginio, yra 
dar* vandens garų, dulkių ir 
įvairių bakterijų.

Jei drėgnas oras atšaldomas

Sapnais yra susidomėjęs ir) 
i mokslas. Jis sako, kad sapnas 
I yra ne kas kita, kaip žmogaus 
j smegenų veikimas, nevaldomas I
Į valios. Žmogaus smegenys yra 
i didžiausias įvairių vaizdų bei 
įspūdžių ‘sandėlis.” Vieni vaiz
dai susidaro priklausomai nuo 

į žmogaus valios, o kiti be 
gaus valios, aplenkdami 
gaus sąmonę. Sapne gali 
reikšti ir vieni ir antri, 
vaizdai, kurie smegenyse
darė nepriklausomai nuo žmo- 

! gaus valios, atgydami sapne 
mums atrodo nepažįstami, kei
sti. Mes labai dažnai sapnuo
jame tokius* dalykus, su ku
riais, rodos,' nieko bendra ne
same turėję.

Nemaža sapnų sukelia žmo
gui miegant ir išoriniai pojū
čių erzinimai. Jei rytą patekė
jusios saulės spinduliai apšvie
čia miegančio veidą, tai sapne 
jam gali pasirodyti gaisras ar 
kas. panašaus, jei paėmęs ada
tą imtum pamažu ja badyti 
kurią miegančio žmogaus kū
no dalį, tai jis sapne pasijustų 
sunkiai kankinamas aštriais 
įrankiais, štai vienas sapnuoja, 
kad jis esąs dideliame baliuje, 
kur orkestras griežia, o salėje 
tik sukas, tik trypia šokėjų po
ros. Nubudęs mato prie lovos 
sėdintį draugą, griežiantį 
smuiku. Mokslininkas Fold sa
ko, kad jeigu perrišime kojas 
ties keliais, tai sapnuosime, 
kad važiuojame, einame, plau
kiame. Jei dešinė koja sulenk
ta kelyje ir raumenys įtempti, 
tai dažnai miegantis sapnuoja, 

T „ >kad jis šoka, bėgioja ir t. t. Jo šypsena’. . 1 _ x. ,Kojų padų palietimas sukelia 
isapne iliuzijų, kad šoki į auk
štį. Mokslininkas Mojenis kar
tą sapnavo, kad nepažįstamas 
asmuo kažką kala jam į koją. 
Nubudęs pajuto? kad 'tarp ko-, 
jos pirštų yra įsispraudęs šiau
das.

Sapną iššaukia ir musų pa
čių norai. Vienas studentas, 
rengdamasis laikyti egzami
nus, sapnavo esąs profesoriu
mi tame pačiame universitete, 
kuriame jis mokėsi. Kad stu
dentas, kaip jis pats sakosi, 
norėjęs tapti profesoriumi ir 
dažnai įsivaizduodavęs save 
profesoriaus vietoje, tai ir to
kį sapną sapnavęs. Viena mer
gaitė sapnavo, kad ji klupo 
bažnyčioje prie grotelių. Pas-) 
kui ateina vyriškis ir, paėmęs! I 
jai už rankos, veda prie alto-) 
riaus. Ant vyriškio rankos ji j 
mato didelį aukso žiedą. Kad 
toji mergaitė jau rengėsi ves
tuvėms, tai ir sapną panašų 

Nė kiek nemažiau

piešia 
šaunios

prieky-

MATER vardą.
Valio’... gero pasisekimo 

jam.
Taip 

school 
dabar

| Strayer Business College.
Linkiu jaunam studentui ge 

s plačiam pasaulyje darosi, j sausio pasisekimo.

kaip jis toje high 
mokėsi komerciją, tai 
žada stoti i vietine

A. Garliauskas.

MARIJAMPOLĖ. — Liepos sapnavo.
d. savo namuose nusižudė turi įtakos sapnams ir dienos 

dviem revolverio šūviais Ame- įspūdžiai ar šiaip atsiminimai, 
likos lietuvis Debesaitis. Nusi- Sapną iššaukia knygoje 
žudymo priežastys dar neaiš 
kios.

8

ar 
laikraštyje perskaitytas įvy
kis. Sapne prie vieno vaizdo

aaaa^M^MaMaa^BliailiaaaMMMaa^MaaaaMHBaiBBa.

PANASUS I SUKL BET NE ŠUO

( informacijų, klausykite radio 
tėvvnei naudingų darbt). Nors Panešimų. Aš tik vieną ir 
musų išeivijos dalis Arneriko- keli^ nurodysiu,
je mažutė, silpnutė, palyginti: % ma^iausia keblumų ir už- 
su kitų tautą išeivija, bet mes!9i,tini5imo dide,io nėra- štai

aUg nau didelius darbus nuteikėme, t(- J,s’ 
kiu ir ateitoje su rtiutnš drau
gingo lūikralčio pagelba pA-! Trenton, Newark, N. J., New 
taikysime veikti ir toliau.)York ir kitų artimų automobi- 

s Vieny- Daugeliui II tnusų keliai skir-(liais važiuokite 1 n. per Medie, 
tingi, dygliuoti... siauri ir pla-IPa., pavažiavus porą mylių 

šokiams, tus, skiriasi į kelia* dalis, bet, žiūrėkite kelią 452 ir pasukite 
jie visi veda į vieną tašką, į po kairei tuo pačiu n. ant Vil-

Iš miestų Philadelphia,

ledais, užkandžiai pirmo* Į tuos pačius kafnis... Laikyki-Į Inge Green, Pa., nedavažiavę,
ruifėfl, pritaikrti svečiam* ro
jau* darže berilinksminan- 
tiem*. Bufetas europiškai ame 
rikoniško stiliau* svečius savo

mės vienybes, nepralaimėsi-j pamatysite 
me. nes tik joje galybe.

Philadelphioje priakaitoma
Įsiregistravusių lietuvių balsuo-

Village Green 
Į”Swiming pool” ir bus pikniko 
vieta, p. Navickų ūkis.,

Marytė K.

Edward Lnwe, Jr. iš San Francisco. Cal., važinėdamas 
Alaskoje, užtiko pas vietinius Tahltan indėnus šį naujom 
rūšies gyvulį, labai panašų į šunį. Pasak Ixiwe, tai yra 
lapės ir malamuto mišinys. Šie šunes gaujomis medžioja 
ir laksto Mackenzie ir Yukon upių pakraščiais, Alaskoje.

tiek stiprus, 
netrupa įdėjus į rėmus. 

Ilgainiui atsirado reikalas pa
galvoti apie tokį stiklą, kuris 
nedužtų. Toks stiklas buvo iš
rastas. Jau kuris metas tokį 
lankstų stiklą vartoja Ameri
kos automobilių fabrikantai. 
Maža to, jau galvojama apie 
jo patobulinimą. Šarvuoti plie
niniai automobiliai, traukiniai 
bei tankai geras dalykas kovoj 
su priešu, bet negerai, kad

tiek, kad jis turi vandens garų kulkos prakerta stebėtojų lati- 
daugiau, negu gali turėti prie-gelius. Dabar vienas anglas iš- 
esamos temperatūros, tada su- radęs tokį permatomą stiklą, 
sidaro rūkas, lietus ir t. t. Pa-j kurio negalima nė peršauti, 
stebėta, kad ore, kuriame vi-j Reikšmė šito išradimo milži- 
siškai nėra dulkių, rūkas nega-j niška, bet pats išradimo būdas 

_ _ J dviejų
orą be dulkių stiklo plokštelių įdedama tam 

garais, tai drėgmės' tikra masė, aaciatioiiu vadi-

----------- --------------~ . Į------------ - ----------------------------------

Ii susidaryti. Jeigu mes priso-Į gana paprastas: tarp 
tintume inde 
vandens j
perteklius nusėstų ant sienelių.! narna. Masė tarp dviejų stiklų 
bet ruko nebūtų. Dulkės suda-: stipriai suspaudžiama, ir gau
ro tartum branduolius, apie namas gražus, permatomas ir 
kuriuos susirenka vandens da- neperšaujamas stiklas. Kulkos 
lėlės. Lietus dulkių dalelių nepajėgia jo prakirsti. Naujuo- 
skaičių sumažina, o kvėpavi-'ju išradimu susidomėjo Įvairių 
mas ir degimas padidina, todėl)galių karo vadovybės.
taip aiškinamas dažnai mato-!
mas miestuose rūkas. -----rtL------ ----- ... ~ . —.—-

Taigi dulkės, kurių mes taip Vienybė ne tik seniausias, 
nemėgstame, gamtoj vaidina bef ir geriausias lietuvių 
svarbią rolę. J. P. laikraštis visame pasaulyje.

Ansonia, Conn., Schęutzen t .Park

KETVIRTASIS: RUGPIUČIO 25 D.
PHILADELPHIA, PA.

- Vilhgė Green, Navicko Ūkis (Farma)
i •

...

MAISTINGIAUSIA IR SVEIKIAUSIALIETUVIŠKA DUONA
taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir Įvairios rūšies gar

dumynai gaminami, parduodami musų pačių krautuvėje 
ir pristatomi i namus visose vietose

PUIKIAI ĮRENGTA MECHANIŠKA KEPYKLA

ANDRIUS ŽIUGŽDA
182 186 VAN BUREN STREET. NEWARK, N. J.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius
Užtikrinu, kad mano patirna- 
viams bus atatikamiausiai ir 
už prieinamą kainą. Nuliūdimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
fhanęt/
143% SOUTH 2nd STREET 

•' Philadelphia, Pa.
PcUntylvanii ir New Jersey VilstijoW

Telefonai: Dewey 5156 
Keystone — Mmm 9669



t

Garsinkitės Vienybėje

Telefonas: Evergreen 7-7770

PAUL GUSTAS

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

Laisnluotas Graborius

NOTARY 
PUBLIC

, LIEPOS (JULY) 30, 1935

I ’ KAIP ATSIRANDA PERLAI
consumed off the

the

the

that

N.

is hereby Riven that License No.

F.ant vandens paviršiaus

Kiekvienas medžiotojas veikia N. Y.

kyšo iš vandens. Medžiotojas, gabenami

1663 -10th Y.

85 Hudson

be

H.

N. Y.

2905
Y.

Avenue, 
Kings, to

Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

Borough
• be consumed off the

GEORGE 
Ave.,

JESSEN 
Brooklyn. N.

ROY
Brooklyn, N. Y.

KAMPEN 
Brooklyn, N- Y

J. KUCK 
Parkway.

Brooklyn, N

BARNDT 
Brooklyn,

NOTICE is hereby given that License No. 
A 7730 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
392 Crescent Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

Control
Parkway, Borough of 

Kings, to be consumed

HELEN HELMS
392 Crescent St.. 'Brooklyn,

Beverage Control Law at 
Avenue. Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed on the

C. HINSCH 
Brooklyn, N. Y.

JOHN SHRUPSKI
2nd St., Brooklyn. N. Y.

ANNA GERVE
e.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 4013 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
407 Court Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.
JOSEPH NEMIA and CARMELO NEMIA 
407 Court St.. aft Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 7455 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1663 10th 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 7884 has been issued to the undersigned 
to sell 'beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control 
130 Stuyvesant Ave.. Borough of Brooklyn 
County of Kings, to be 
premises.
ROSE GKOSSBERG and 
180 Stuyvesant Ave..

NOTICE is hereby given that License No. 
A-6995 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
374 Lewis Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premrses.
HENRY PETERS & JOHN H. PETERS 

374 Lewis Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 5355 has been issued to the undersigned 
to sc11 beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1828 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn. 
County of K ings, to be 
premises.

EDWARD VVN 
1828 Nostrand Ave.,

Brooklyn, 
on

Beverage Control Law
Borough of Brooklyn, 

consumed on the

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2707 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law; at 
95 Church Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises;

S-N-T CAFETERIA. INC.
95 Church Ave., Brooklyn. N. Y.

■ NOTICE is hereby given that License No. 
;B 3133 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alccholic 
85 Hudson 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 9398 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2905 Fort Hamilton 
Brooklyn, County of 
off the premises.

HENRY 
Fort Hamilton

! to sell beer at retail under Section 
the
1808 Kings Highway.
County of Kings, to 
premises.
MORRIS GOLDMAN

1808 Kings Highway

NOTICE is hereby .given that License No. 
B 3624 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic, Beverage Control Law at 
280-282 Fulton St., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on 
premise*.

GEORGE W. BLUEMER and 
HARRY G. BLUEMER

280-282 Fulton St., Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2790 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
414 Utica Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

BERTHA GOLDBERG
414 Utica Ave., Brooklyn, N. Y.

‘NOTICE is hereby given that License No. 
iA-7315 has been issued to the undersigned 
Įto sell beer at retail under Section 75 of 
‘ the Alcoholic Beverage Control Law at 
56 New York Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

HENRY VON DER RE1DT
• 56 New York Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 4132 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at I ---------- -- --------------
255 Windsor PL, Borough of Brooklyn. ! NOTICE is hereby given that License No. 
County of Kings, to 
premises. 

WILLIAM 
255 Windsor PL,

„ NOTICE is hereby given that License No. 
at }B 1608 has been issued to the undersigned 

. to sell beer at retail under Section 76 of 
consumed off the ( the Alcoholic Beverage Control Law at 

j 1660 Broadway, Borough of 
LEE L1EBEMAN County of Kings, to be consumed 
Brooklyn, N. Y. premises.

DANIEL CARDONE and 
FRANK SCHIAVON 
(BELVIDERE GRILL 

Broadway. Brooklyn,

B 1516 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2222 Rockaway Ave.. 
County of Kings, to 
premises.

WILLIAM
2222 Rockaway Ave.,

NOTICE is hereby given that License No. 
A 8781 has been issued to the undersigned 
to self beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1821 Church Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of • Kings, to be consumed off the 
premises.

JOHN KETELSEN
1821 Church Ave., Brooklyn,

KAIP GYVENA ESKIMAI, TOLIMOSIOS
ŠIAURĖS GYVENTOJAI i

Valgyti eskimas iš ryto nieko 
nevalgo, nes mano, kad tai jam kliudytų darbe. Taip 
pat neima maisto atsargos ir į jurą, gal tik truputį 
kramtomo tabaką. Pagaliau išneša savo kajaką ant ju
ros kranto ir, sudėjęs ginklus bei įrankius, leidžiasi į 
jurą. Tuo pat metu apleidžia krantą ir kaimynų bei gi
minių kajakai. Nedidelė kajakų grupė plaukia jura. 
Diena rami, jura iš lengvo banguoja. Vienas po kito 
kajakai skrodžia bangas, irklai pasineria į vandenį iy7 
giu ritmitišku taktu, šen ir ten girdėti kalbos, juokavi
mas. Krantas jau toli, juros tolumoj įvairiuose 
tuose matyti iškilusios 
galvos.

Kajakai išsisklaido, 
savarankiškai.

punk- 
ruoniu

Apvali, tamsi galva 
žemai pasilenkęs kajake į priešakį, artinasi prie jos, ir
kluodamas atsargiai, vos girdėti. Ruonis guli vandeny! 
ramiai, nejausdamas pavojaus. Retkarčiais jis ištiesia 
galvą, tingiai vartydamasis maloniame bangų supime. 
Staiga jis pastebi priešą ir, sustyrės, žiuri į jį didelėmis 
apvaliomis akimis. Medžiotojas padeda irklą, sėdi ne
judėdamas, o kajakas skrieja pro ruonius. Ruonis nu
rimsta; pamanęs, kad pavojaus nėra, jis nerūpestingai 
išsitempia ir šildosi saulėje.

Tuo tarpu kajakas artinasi. Kai tik ruonis pažiūri į 
jo pusę, medžiotojas atideda irklą ir duodasi bangų ne
šamas, laukdamas, kol ruonis nurims. Kada nužiūrėtas 
ruonis jau visai arti, medžiotojas griebia ginklą, dar 
kartą pasistumia irklu į priekį ir ruošiasi mesti ietį... 
Staiga ruonis pasineria. Medžiotojas kantriai laukia 
ir dairosi į visas šalis; šiaip jis nė nesukruta. Laukti 
kartais tenka labai ilgai, nes ruonis išbūti pasinėręs ga-

Prieš kurį laiką Lyvardo sa
las aplankė dr. Paul S. Galtso- 
fas7 garsus biologas, kuris dir
ba Jungtinių Valstybių žuvų 
biure. Jis ten surado vietą, kur 
Teisiasi nepaprastos austrės. 
Tos austrės yra nepaprastos 
tuo, kad jų kiauteliuose randa
ma brangių perlų.

Lyvardo salos yra apie 1,100 
mylių į šiaurvakarius nuo Ho
nolulu. Tai visai vienišos salos. 
Priplaukimas prie jų yra labai 
surikus, nes jura toje vietoje 
sudaro didelių kliūčių naviga- 
cijaL Dideli laivai priplaukti 
negali dėl vandenyje esančių 
uolų. Per metus į kaimynines 
salas atplaukia keturi laivai, 
kurie atveža maisto ir kitų 
reikmenų. Paskui visi tie daly
kai į Lyvardo salas 
mažais laiveliais.

tas. Ir tai nesveikų austrių. Ka
da austrių kiautas buna suža
lotas, tai viduje pradeda for
muotis perlas. Iš pradžių jis 
yra labai mažytis, bet laikui 
bėgant auga vis didesnis ir di
desnis. Praeina nemaža laiko, 
kol išsivysto vidutinio didumo

Perlo brangumas pirmiausia 
pareina nuo jo didumo. Bet di
dumas dar nėra viskas: jis tu
ri būti apskritas ir lygus.

Perlų karoliai kartais kaš
tuoją kelis ar net kelioliką 
tūkstančių dolerių. Jų brangu
mas pareiną nuo to, kad jie 
sudaryti iš vienokio didumo 
perlų. Na, nesurinkti perlus, 
kurie savo didumu ir išvaizda 
nesiskirtų, yra tikrai sunku.

NOTICE is hereby given
A 5733 has been issued to the undersigned !
to sell beer at retail under Section 7.5 <>f ■ 166V
the Alcoholic Beverage Control Law at j    -
1470 Flatbush Ave.. Borough of Brooklyn. ‘"NOTICE is hereby give* that License No.
County of Kings, to be consumed off the IB 3090 has been issued to the undersigned 
premises. Ito sell beer at retail under Section 76 of

ALBERT SPECKMAN ‘ the Alcoholic Beverage Control Law at
1470 Flatbush Ave.. Brooklyn, N. Y. ,61 South 2nd Street.. Borough of Brooklyn,

----- -  - - (County of Kings, to be consumed on the 
NOTICE is hereby given, that License No. ‘premises.
A 7321 has been issued to the undersigned j

:: :— ::  1— 75 of 6i south
Alcoholic Beverage Control Law at 1

Borough of Brooklyn, NOTICE _
be consumed off the A-4554 has been issued to the undersigned

I to sell beer at retail under Section 75 of 
and ABE JORTNEK the Alcoholic Beverage Control Law at 

Brooklyn, N. Y. • 1928 Avenue M. Borough' of Brooklyn. 
- ----—;— County of Kings, to be consumed off the 

premises.
BERTRUM

1928 Avenue M,

Per dvejetą metų 
iš Honolulu savo

- Nepaprastu atsargumu medžiotojas nukreipia kajaką 
į jo pusę, plaukia... Bet tuo momentu ruonis jį pamatė
— išsigando ir pasinėrė. Ir vėl tenka laukti.

Pagaliau gyvulys nebetoli, jį galima pasiekti. Me
džiotojai taiko ir paleidžia sudedamą ietį; su ietimi le
kia ilga virvė. Ietis įsmenga į ruonio kūną iki pat koto. 
Sužeistas gyvulys blaškosi, muša uodega vandenį, pasi
neria gilumon, traukdamas paskui save virvę. Pūslė 

-^pluduriuoja/'šokinėdama vandens paviršiuje. Kajakas 
ją seka. Pūslė, besiblaškančio gyvulio Įtraukta į van
denį, valandėlę pasineria ir vėl išplaukia. Medžiotojas 
neišleidžia jos iš akių, plaukia paskui ją, irkluodamas 
kiek gali; pakeliui sugriebia plaukiantį paviršiuje ieties 
kotą, kuris, sumanaus mechanizmo padedamas, tuoj at
sikabina nuo smaigalio, kai tik šis įsmigo į ruonio kūną. 
Staiga ruonis pasirodo juros paviršiuje... Įsiutęs, jaus
damas, kad nebepabėgs puo priešo, jis puola medžiotoją. 
Sudraskęs pūslę, plaukia prie kajako, s Bet čia laukia jo 
eskimas, laikydamas rankoje paprastąją ietį — durklą. 
Tuo momentu, kai ruonis, atvertais nasrais jau betveik 
pasiekė kajaką, eskimas stipriu smugiu įvaro ietį į gy
vulio nasrus; smūgis toks stiprus, kad pramuša kiaušą 
— ietis perduria ruonį kiaurai. Šiurpas prabėga per 
ruonio kūną; staiga ruonis atsistoja vandenyje stame- 
niškai, ir kraujo srovė ištrykšta iš jo nasrų; jis baisiai 
surinka. Tuo momentu medžiotojas kita ietimi per
skrodžia jo plaučius ir širdį.

Kova baigta. Ruonis susmunka, ir eskimas ramiai 
prisiartina prie jo su savo kajaku, pribaigia merdintį 
gyvulį peiliu, paskui ištraukia iš jo kūno ietis, plauna 
jas ir, pririšęs ruonį prie kajako, leidžiasi toliau. Prie 
nukauto ruonio kūno pririšamos didžiulės pūslės, kurios 
laiko jį vandens paviršiuje. Esant reikalui, eskimas ga
li savo grobį atrišti nuo kajako, nes žino, kad plūduriuo
jantį negyvą ruonį vis tiek anksčiau ar vėliau suras. 0 
toks reikalas atsitinka tada, kai medžiotojas pamato 
naują ruonį, kurį norėtų nukauti.

Turstonas 
laivu ku 

plaukdavo į Lyvardo salas ir 
ten gaudydavo austres. Jis pu
sėtinai praturtėjo pardavinė
damas perlus ir austrių kiau
tus.

Dr. Galtsofas sako, kad pra
džioje Turstonas sugaudavo 
austrių, kurios sverdavo po 
penkiolika svarų. Per du me
tus jis pririnko dvi kvortas 
perlų. Jis surado vieną perlą, 
kurio vertė siekia 5,000 dole
rių ! Be to, per tą laiką jis par
davė po 22 centus apie 100,- 
000 kiautų.

Niekur kitur pasaulyje, sa
ko dr. Galstofas, nėra tokių 
austrių, kurios duotų tiek daug 
perlų, kaip prie Lyvardo salų. 
Jis asmeniškai atidaręs 150 
austrių ir iš to skaičiaus 50 ra
do perlus.

Kelis šimtus -tų austrių jam 
pasisekė atgabenti į Honolu
lu, kur jos buvo paleistos į ju
rą. Tai padaryta tuo sumeti
mu, kad jos ten galėtų veistis.

Lyvardo salos — tai koralų 
salos. Apie jas juros dugnas 
yra labai nelygus. Tai naudoti 
tinklus austrėms gaudyti ne
įmanoma. Bet salų gyventojai 
labai geri narūnai. Už labai 
menką atlyginimą jie nardo 
po vandenį ir rizikuoja savo 
gyvybe.

Salose yra daugybė paukš
čių, kurie visą laiką kelia di- 
džiausį triukšmą. Tas triukš
mas yra tiek didelis, sako dr. 
Galtsofas, kad New Yorkas 
palyginti esanti rami vieta.

Laimingą dieną eskimas nukauja Mu, kartais ir tris 
ruonius. Daugiau negu tris ruonius viename žygyje es
kimas nemuša, nes tik tiek tegali parsivilkti savo kaja
ke namo.
• Bet laimė ne visados šypsosi. Kartais sužeistas ruo
nis, pasinėręs į vandenį, blaškosi, kaip pasiutęs, ir, jeigu 
buna stiprus, per greit nutraukia paskui save tieties 
virvę, kurioms nėra laiko atrišti nuo kajako. Drauge su 
virve ruonis traukia tada ir patį kajaką, Mr jeigu kiti 
medžiotojai nesuskumba laiku atvykti padėti, tai ruonis 
paskandina kajaką ir patį mędžiotoją. Kartais giedra 
diena pradeda staiga niauktis. Debesų**virtinė lekia iš 
pietų, girdėti kurtus trenksmas ir ūžesys, o tolumoje 
tarsi durnai užkloja jurą. Tai artinasi audra, o audra, 
ateinanti iš pietų, yra visų baisiausia, nes sukelia trum
piausias ir aukščiausias bangas. Kajakai skubiai lei
džiasi kranto link. Tie, kurių nėra apsunkinęs medžiok 
lės grobis, plaukia priešaky, didesniais būriais. Audra 
paveja bū r p Bangos putoja, o irkluotojai jaučia už pe
čių milžiną, kuris juos mėto į viršų ir stumia pirmyn. 
Bangos siaučia, vandens kalnai lūžta, rieda žemyn, per
sirita per kajaką, palaidoja jį po savimi ir vėl iškelia į 
viršų. Blogiausia, jeigu vėjas pučia į akis, priešinga 
keliui kryptimi. Bloga taip pat, jei pučia iš šono įstrižai.

daugiau)

NO I ICE is hereby gi^en that Lietose 
No. B 991 has been issued to the under
signed to sell beer at retail under 
Section 7b of the Alcoholic Beverage 
Control law at 878 Sutter Avenue, 
Borough of Brooklyn. County of Kings, 
to be consumed on the premises* 

MAX SIEGEL.
8 78 Suiter Ave , Brooklyn, N. Y,

LIETUVIS GRABORIUS
Senai dirbąs graborystės profesijoje ir 
Brooklyno apylinkėj plačiai žinomas. 
Tik dabar atidarė savo ofisą ir patar
nauja balsamavimu ir palaidojimu mi
rusių.

Veltui chapel šermenims
Parsamdo automobilius šer
menims, vestuvėms, krikštys 
noms ir kitokioms parems 

šaukite dieną ar naktį ...«

423 Metropolitan Avė
Brooklyn, N. Y.Tai vis natūralūs perlai. 

Bet yra dar ir taip vadinamų 
dirbtinių perlų. Dirbtini perlai 
irgi gaunama iš austrių. Skir
tumas tik tas, kad šiuo atveju 
žmonės tyčia ' sužaloja austres 
ir paskui paleidžia jas į van
denį. Pas sužalotas austres 
pradeda smarkiai vystytis per
lai. Kuriam laikui praėjus tos 
austrės gaudomos ir iš jų kiau
tų išimami perlai.

Dirbtini perlai yra nepalygi
namai pigesni, nors paprastam 
piliečiui jie atrodo toki pat 
kaip naturališki. Yra dar erzac 
perlų, kurie pagaminti iš stik
lo, 

f

Ta proga ten pasakyti, kad 
perlinių austrių daugiausia 
yra Japonijos pakraščiuose. 
Perlų ieškojimas ten išsivystė 
į savo rūšies pramonę.

150 KILOMETRŲ TUNELIS
■ JAPONIJOJE

Japonų valdžios technikinė 
komisija parengė projektą po
vandeninio tunelio 150 kilo
metrų ilgumo, kuris sujungs 
Korėją su Japonija. Tunelis 
prasidės Korėjos pusiasalio 
pietiniame iškyšulyje ir baig
sis prie Karatcu uosto, vakari
niame Japonijos pakraštyje. 
Tunelis skirtas tik automobi
liu susisiekimui. To didžiulio £
tunelio statyba, nežiūrint pi
gių darbo rinkų, kaštuos apie 
pusantro milijardo jenų ir 
truks 10 metų.

Telefonas: 
STagg 2-5043

660 Grand Street

NOTICE is hereby given that License No. 
A-4552 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Controls- Law at 
1192 Gates 
County of 
premises.

1192 Gates

Avenue, 
Kings, to

J. R. 
Avė.,

_ , j NOTICE is hereby given that License No.
Borough of Brooklyn, ! B 4243 has been issued to the undersigned 

' to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1762 East New York Ave.. Borough of Brook
lyn. County of Kings, to be consumed on 
the premises.

SANTO MESSINEO
1762 East New York Ave.. Brooklyn. N. Y.

be consumed off the

ALBER
Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 5430 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1205 Liberty Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. .
OTTO D. BUCK and HENRY G. WOLBERN 
1205 Liberty Ave., Brooklyn, N. Y.____ 2___ 1-------
NOTICE is hereby given that License No. 
B 3416 has been issued to the undersigned 
•to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2411 Coney Island Ave., Borough of Brook
lyn, County of Kings, to be consumed 
the premises.

PASCAL BELIDES
Island Ave., Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 1416 has been issued to the undersigned 
to sell beer 'at retail under S'ction 76 of 
the Alcoholic Beverage Conti >1 Law at 
1042 Liberty Ave., 
Coūnty of Kings, 
premises.

ISSAC 
Ave..

Borough of Brooklyn, 
to be consumed on the

on

2411 Coney

NOTICE is 
B 1448 has 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
566—4th Avenue, Borough of Brooklyn.
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

566 4th
EDWARD HENNESSEY

Ave., Brooklyn, N

is hereby g.ven that License No.NOTICE
RL 10922 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 762 Flushing Ave., Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con-

1042. Liberty
GOLDBERG

Brooklyn. N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

NOTICE is 
B 3782 has 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2456 Pitkin Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. ‘

AUGUST E. MARTENS 
2456 Pitkin Ave.. Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

NOTICE is
B 4525 has ____x___ _ . __ __________
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
769 Liberty Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to 
premises.

SALVATOR
769 Liberty Ave.,

be consumed on the

AMBROSIO
Brooklyn, N. Y.

Dabar per tris metus Lyvar- 
do vandenyse nebus galima 
gaudyti austrių. Tuo budu jas 
bus bandoma apsaugoti nuo iš
nykimo.

Porą žodžių apie perlus. 
Kas yra perlai ir kokiu budu 
atsiranda?

Perlai yra austrių produk-

NOTICE is hereby given that License No. 
B 3411 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
T115 Washington Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings? to be consumed on the 
premises.

BROTHERS DINERS, INC.
1115 Washington Ave., Brooklyn: N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. B 3888 has been issued to the 
undersigned to sell beer at retail under 
Section 76 of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 790 Blake Avenue, 
Borough of Brooklyn. County of Kings, 
to be consumed on the premises:

HARRY FELLNER,
790 Blake Ave.. Brooklyn, N. Y.

• Pah ginimui, kokio didumoj utnnvE corners^cafeteria, inc. 
projektuojamas tunelis, bus!762 F’ush,ng Ave" Brooklyn, n. y. 
galima nurodyti, kad pats il
giausias Europoje Simplono 
tunelis turi apie 20 kilometrų, 
St. Gothardo tunelis turi tik 
15 kilometrų ilgumo. Korėjosj

• 4 'NOTICE is hereby given that License No.--  japonų tUnellO pastatymas-B 3504 has been issued to the undersigned 
.---------------,. . . v. j to sell beer at retail under Section 76 ofbutu didžiausias SIU dienų' the Alcoholic Beverage Control Law at

. _ 13160 Fulton Street. Borough of Brooklyn,technikos laimėjimas ir pra- County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JOHN L. WILLIAMS 
3160 Fulton

VYRAI IR MOTERYS 
LIGONIAI

feč Chroniškos li
gos sėkmingai 

J gydomos nau
jausiu m o kalis 
ku budu. Krau 
jo, odos ir nėr 
vų ligos, nusil 
pimas, inkstai, 
kataras ir ebro 

niški vidurių skauduliai, odos 
išbėrimai, vidurių ir žarnų li
gos: didžiosios žarnos hemorr
hoid, neuritis, chroniškas reu
matizmas, sciatica, nosies, ger 
klės ir plaučių ligos ir kitos vy
rų ir moterų ligos gydomos. 
Jei sergat ir ne žinot kas jums

sultacijai.
Tiriam krauja, bandymai laba- 

batorijose, X — spinduliai
SERUM IR VACCINE

ĮSKIEPIJIMAI
MOKESČIAI MAŽI

TYRIMAI IR PATARIMAI
DYKAI

MES KALBAME LIETUVIŠKAI

DR. L. ZINS
(įsteigta suvirs 25 metai)

110 EAST 16-th STREET, ’

Tarp 4-th Ave. ir Irving Place,* 
Valandos: Nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. 
Sekmadieniais: nuo- 9 v. ryto iki 3 p p-

Vienybės skiltyse ma
tysi ne tik pasaulį, bet 
Lietuvą ir lietuviusSKAITYKIT VIENYBĘ

SHALIN’S FUNERAL HOMEBrooklyn, N. Y.St

Duok Dieve Vaitkui nulėkti į musų žemę Lietuvą

66 Grand St.,

to the

42 Hudson Ave

Onmty of

K. L. ZVINIS.
I 75 Gold St

kelionės į Lietu

Brooklyn, N. Y

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

TOSCANO 
Brooklyn, N.

CHARLESTON 
Brooklyn

Beverage
Borough 

be consumed on

Lakūne Vaitkau, nuskrisk į Kauną ir pasveikink Panevėžio

___  NOTICE is nereoy given that I.ircn«* No. 
j R 1614 has been issued to th* undersigned 
' to vii beer et retail under Section 76 of 
i th* Alcoholic Beverage Control Uw at 
; 67 Jay Street, Borough of Brooklyn, 

King*, to be consumed on the

given that TJcensc No. 
undersigned

NOTICE U 
R 3263 has 
to sell beer at retail under Section 76 of 
th* Aleobolie Beverage Control law at 
39 Wallabotit Mkt.. Borough nf Brooklyn, 
County of King', 
premises.

ALBERT 
39 Wallabmit Mkt..

to be con’umcd on the
_  I

JOHN GENESKE
Brooklyn. N. Y

-— -
ųlįt'

lenktų visus Amerikos rekor
dus. NOTICE is 

R 3135 has 
to sell beer at retail under Section 76 of 

Linkių Vaitkui laimingos kelionės i musų tėvynę Lietuvą ir mel 
diiu pasveikinti Aluntą ir Škėmoms \ Kln“' “ °" ""

G D HTD7TC ' HARRY DIEFENBACH
• Iv. LzlrvZTo, ■ 2788 Fulton St. Brooklyn, N. Y.

115-37 — 118-th St., Richmond Hill, N. Y. ’ NOTICE is hereby given that License No. j
! B 151 has been issued to the undersigned ' 
to sell beer st retail under Section 76 of ‘ 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1007 Nostrand Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed on the 

i premise*.BARBORA RIAUBIENE. Joseph a, neary
— , . _ 1007 Nortrand Ave.. Brooklyn, N. Y. IBrooklyn. N. Y. ------------

' | NOTICE is hereby given that License No. ■
— i B 3301 has been issued to the undersigned i 

‘ to sell beer at retail under Section 76 of i 
I the Alcoholic Beverage Control Taw at 
j 527 Park Avenue. Borough of Brooklyn, j 
j County of Kings,

> ' premises. 
JAMES 

Brooklyn. N. Y. 527 r"rk Av^

Linkiu Feliksui Vaitkui nuskristi į Tėvynę .Lietuvą ir pasvei 
kinti mano brangius tėvelius

S. J. MILTENIS,

Linkime F. Vaitkui laimingai pasiekti musų mylimą tėvynę it 
pasveikinti musų tėvynainius I

ROKAS IR ANTANINA POVILAUSKAI. !
810 Knickerbocker Ave., . _ Brooklyn. N. Y.

miestą*

Nuoširdžiai linkių Vaitkui pasekmingi ausi os 
vos Sostinę Kauną ■*,

ROŽE GERVINSKAITE
441 Jerome St

NOTICE is hereby 
R 3025 hs« been i»«’»cd to th 
to sell beer at retail und-r Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4«4 Broaden v. Borough of Brooklyn, 
County of King*, tn be conswmed on the 
premia**.

MICHAEL CAPETANOKIS 
ndway. Rmnktyn, M. Y.

BRONIUS JALINSKAS. Lietuvis Graborius ir Balzamuotojas 
ŠARVOJIMUI KOPLYČIĄ DUODAME DYKAI

Palaidojimo kaštai priklauso nuo šeimos išgalės ir noro. Musų patarnavi 
mas .užuojauta ir prielankumas yra visiems lygus, be atsižvelgimo į kaštus.', 
Neatsižvelgiant j tolumą, laike šermenų, mirusio šeimos nariams teikiamas 
susisiekimas automobliais nemokamai. Patarnavimas greitas, mandagus ir vi- • 
sais atžvilgiais moderniškas. Samdo automobilius visokiems reikalams. Kop--. 
lyčia moderniškai įrengta: prie koplyčos yra ir poilsio kambariai.

PILNOS LAIDOTUVES NUO $150. IR BRANGYN

BRONIAUS JALINSKO LAIDOJIMO BIURAS 
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, L. I 
(Prie Forest Pkway Sta.) Tel. Virginia 7-4499

Tel. Stagg 2-0785
Night Tel. Juniper 5-4912

NOTARY
PUBLIC

Juozas Levanda
(LEVANDAUSKAS)

GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automo
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.
Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue
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Pasirodo, kad suskaičiuoti 
milijoną nėra jau taip lengva.
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raliaus galią. Po Mindaugo į savi,
baltų giminės suskilo, vėl ko-j daugelio tų papročių reikšmės j 
vejo kiekviena už save ir šių *r prasmės ir patys, be abejo,' 
kovų rezultatai žinomi.

Lenkai ir lietuviai kovoje
karalius Min-.; ties Žalgiriu 1410 m. sunaiki- 

nusistatymas no šio ordino galią antrą kar-

LIEPOS (JULY) 30, 1935

February 10 th, 1886

Leidžiama antradieniais 
ir penktadieniais

TYSLIAVA, Editor

PRENUMERATA METAMS:
$3.56 — — — — — — — — Brooklvnt 
$3.00 — — — — — — J sntnni»« 3’aittybėse 
$4.00 — — — — — — — — Kanadoje 
$4.00 — — — — — — — Lietuvoje ir kitur

Skelbimai fatal susitarimą

LATVIAI APIE DURBĖS, IR ŽALGIRIO 
MŪŠIO sukaktuvės

KAIP ŠIŲ DIENŲ LAUKINIAI MEDŽIOJA
Moteris Australijoj ir kitur

KIEK ŽMOGUS GAU SKAI
ČIUOTI?

Pasirodo, kad negrų sutuok
tuvių papročiai visiškai skiria- už plaukų nusitvėręs, stengia
si nuo musų sutuoktuvių pa
pročių. Daugelis jų mums at
rodo nepaprastai keisti ir juo
kingi. Tuo tarpu negrai prie 
jų yra pripratę, jie jiems yra 

artimi, nors, žinoma,

si kuo greičiausiai parsivilkti 
namo, arba bent nuvilkti į to
kią vietą, kur jos niekas nebe
galėtų pastebėti. Iš čia jau su
gautąją namo parnešti pade
da vyro bendrai. Savaime su
prantama, kad 
lionės” per 
grumstus, per

Savotišką ginčą šiomis die
nomis turėjo du Londono pirk
liai. Vienas iš jų tvirtino, kad 
žmogus nepajėgtų be per
traukos suskaičiuoti net iki tri
jų milijonų. Abu pirkliai su
kirto lažybų iš 500 svarų ster
lingų ir, žinoma, antrasis pra
laimėjo. Suskaičiavęs iki 11,- 
370, jis apsiriko, nes jau vos 
galėjo apversti liežuvį, o pa
siekęs 11,402, neteko sąmo
nės.

šiemet liepos 13 d. suėjo: mybę ir toliau plėsti savo se- 
675 metai, kai prie Durbės! nąją, puikiąją kultūrą. Baltų 

(ežero lietuviai ir kuršiai sumu- tautų tuometinį vadą užmušė 
j še vokiečių ordino kariuome-’lietuvių aristokratai, kuriems 
nę, o liepos 15 d. 525 metai labiau patiko valdyti netruk- 
nuo Žalgirio mūšio. A. Grins 
Briva Žeme dėl to rašo:

“Abu laimėjimai buvo labai 
dideli, bet laimėtojai nemokė
jo juos iki galo išnaudoti. 
Prieš Durbės mūšį buvo sukilę 

įsenprusiai ir žemgaliai. Juos 
rėmė Lietuvos 

(daugas, kurio
Buvo sujungti visas giminingas tą, bet pergalės vaisiai buvo 

i tautas ir jų gentis prie Balti- maži; lenkai atsiėmė atgal vie- 
Lietuvai, kuri seka kiekvieną, nors ir mažiausią, Len- jos ju™.ir sa*utinai s^aikin- na savo žemės apskritį, lietu

kuos politinį judėjimą, įdomu žinoti, kad po maršalo 11 vokiecil£ ordina’ išmušti jj is • viai atgavo Žemaitiją, didvy- 
Pilsudskio mirties, jau pradeda kelti galvą jo vakarykš- į* uzlmtŲ pozicijų ties Vislos, rių žemę,kuri niekados nebū
čiai priešai, kuriam laikui buvę nustelbti stiprios mar
šalo Įtakos. Prancūzų Journal des Debats skelbia gene-: 
rolo Halerio manifestą, kuris, faktiškai, yra nukreiptas ten antPIu<ii atgaI’J 
prieš dabartinę lenku valdžią. vietą, iš kur jie atėjo.

Kaip žinoma, generolas Haleris, kuris didžiojo karo: Kaip Adelės tada buvo bal
etų genčių karių pajėgos ir ką

metu, sudaręs čia lenkų kariuomenės pulkus, drauge su jos galėjo, jei tik buvo tikrie-
saųtarvininkais kovojo Prancūzijos fronte prieš vokie-

Dauguvos ir Nemuno žiotimis vo pripažinusi ordino viešpa- 
ir taip atremti Drang'nach Os- tavimo.

Žalgirio pergalės vaisiai bu
vo taip maži dėl lenkų lietu
vių nesutarimų. Vytautas no
rėjo tuojau persekioti ritierius 
iki juros, Jogaila kovos lauke 
Dievą melsti. Kai sąjunginėji vadai, tai liudija ordino ka-< » * Z O O J ~ —„ ~ ------------------ ----------- ------ c

Č1US, vėliau SU visa ta kariuomene buvo labai triuksmin- riuomenės katastrofa prie Dur-' kariuomenė pagaliau pasiekė 
gai.priimtas Lenkijoj. Bet gen. Halerio žvaigždę šiek tiek bės 4,000 lietuvių (žemaičiai ordino valstybės sostinę Ma-

■didvyriškiausi iš visų baltų i rienburgą, jau buvo vėlu; re-užtemdė 1926 metų įvykiai. Tų metų pavasarį, kaip ži-i__
noma, Pilsudskis padarė perversmą, kuriam tada stip- i giminių) ir kuršiai, kurie skai-; zidencijoje buvo surinkta štip-
riausiai priešinosi generolas Haleris, buvęs Poznanians | čius negalėjo 
rajono ginkluotų jėgų viršininkas. Tuo metu, kai tarp taigi koki 8,000 
Pilsudskio šalininkų ir valdžios kariuomenės dar ėjo 150 ordino riterių, jų karo pa- 
smarkus mūšiai Varšuvos gatvėse, tai gen. Haleris sujdėjėjus — švedus ir danus ir 
savo jėgomis rengėsi traukti į Varšuvą. Bet Haleriui daug tūkstančių kitų kryžiuo- 
neteko “malšinti” Pilsudskio. 7"
savo priešais anksčiau, negu jiems spėjo ateiti į pagelba į tus didesnė kariuomenė. Jos [vokiečių forpostas Rytų Euro- 
Haieris. Tiesa, jis atvyko į Varšuvą, bet ne tani, kad.liekanos persekiotos tokiu poje, sukurtas baltų ir lenkų 
kariautų, O tik tam, kad pasiduotų Pilsudskio valiai. i spaudimu, vokiečiams įvaryta I žemėse, iri riteriu Drang nach

- - į * I ' *■
pradėjo panika buvo taip didelė, kad Osten idėjų paveldėtoja'

buti didesnis,iri Įgula. Lenkų lietuvių nesu-
— sukapojo tarimams ■ tebesitęsiant, abu 

nieko didelio nepasiekė, o or
dino miestai išsilaikė Rytprū
siuose ir iš šių miestų vėliau 

ŠisMaršalas apsidirbo SU-čių. Buvo sumušta 2 — 3 kar- gimė Prūsijos karalystė. 
* • 1 * r • * n

perPilsudskiui mirus, užsienio spauda tuojau 
spėlioti, kaip ilgai galės laikytis dabartinė lenkų vai- nuo vieno lietuvio ar kuršio be- du šimtus metų dalyvavo vi- 
džia, kuri, faktiškai, rėmėsi tik vieno maršalo asmens go miškaisjr pelkėmis šimtais suose Lenkijos teritorijos 
jtaka. Ir nors lenkų valdžia, budėdama dėl Pilsudskio priešų.

'■ mirties, paskelbė šešių mėnesių gedulą, bet iš to, ką ge
nerolas Haleris savo “manifeste” sako, matyti, kad karš
tas lenkų kraujas negalės laukti, kol pasibaigs tas ge
dulas. Ir, Štai, generolas Haleris savo atsišaukime į tau
tą ir kariuomenę sako:

“Valdžia, kuri gyvena ir naikina kapitalą, kuri savo 
balanse turi Bręstos ir Berezos baisumus, turi būti at
statyta, sutramdyta ir turi nusilenkti prieš laisvę, teisė
tumą ir teisingumą.

Privatiško ir socialinio gyvenimo žalojimas, pliečių 
teisių paveržimas, visuotinis medžiaginis sunykimas, 
nepasitikėjimas, valstybe, kėlimas visuotinės neapykan
tos, policinis režimas, nusižeminimas, nepasitikėjimas 
teisėtumu ir pagaliau paskirstymas piliečių į mažą pri
vilegijuotųjų kastą ir masę nepatenkintųjų, — visa taikinti. Bet jau iš turimų duo- 
negali būti stiprios valstybės matu. Ateitį galima kurti menų galima šis tas apie nu
tik pasirėmus laisve, teisių gerbimu, teisingumu ir žmo- matomą derlių pasakyti. Per- 
niškumu.”

Išvada gana aiški. Lenkija buvo rami tol, kol ją laikė šiltas ir neperšlapias 
maršalas Pilsudskis po geležine kumščia. Ir jeigu šian- žiemkenčiai įsisėjo gerai ir be-' 
dien Pilsudskis butų gyvas, tai gen. Haleris tokio “ma-įveik visur sužėlė labai gerai, 
nifesto” nebūtų skelbęs. O kalbant apie generolą Hale- Tokio jų būklė ūkininkams ke
rį, tenka pastebėti, kad dabartinė Lenkijos valdžios opo-iiė susirūpinimo. Mat, bijota, 
zicija dar nenugalėta, dar labai stipri. Tokių Katerių:kad peržėlę rugiai žiema gali| 
Lenkijoje yra dar daugiau. Ir mes visai nesistebėsime, iššusti.
jeigu vieną gražią dieną karštas lenkų kraujas vėl pra- gius ganė, šienavo ir kitokiais] 
dės kunkuliuoti...

Mums lietuviams, kurie visados buvo žinomi, kaip di- dyti. Prie šio darbo prisidėjo] 
delio balanso ir šalto kraujo žmonės, šie reiškiniai ne
paprastai įdomus. Reikia nepamiršti, kad 1926 metais, 
kai Varšuvos gatvėse ėjo kruvini mūšiai tarp Pilsudskio 
ir Wojciekowskio šalininkų, tai Lietuvos kariuomenės 
pulkams jau buvo išdalinti ginklai. Ir jeigu tik pilieti
nis lenkų karas butų nusitęsęs ilgiau, tai Lietuvos ka
riuomenė butų gavusi įsakymą eiti i Vilnių.

To įsakymo Lietuvos kariuomenė dar ir dabar laukia.
Ir vieną gražią dieną ji jį gaus.

pa-

po tokios “ke- 
akmenis, per 
medžius, kel- 

t. t. “jaunoji”
Ir dažnai parvelkama vos gyva: 

sumušta, sudaužyta, kruvina, 
dažnai su menkomis sąmonės 
žymėmis. Na, bet nieko nepa
darysi: čia visi taip sau žmo
nas įsigyja, todėl čia niekas 
tuo nesistebi ir niekas tuo ne
sipiktina. Moteris Čia yra tik 
vergė, kuri turi viską dirbti, 
tik paprastas daiktas. Taip 
pasigrobta “jaunoji” dažniau
siai su tuo sutinka, pasidaro

nebesupranta. Mat, taip darė
Ijų senoliai, taip darė jų tėvai, mus, šakas ir 
taip daro ir jie šiandien, 
taip daugelis tų keistų papro
čių jau nuo gilios senovės eina 
iš kartos į kartą, persiduoda iš 
tėvų vaikams, dažniausiai vis 
toki pat arba labai mažai kuo 
tepasikeisdami. Pagaliau, ne 
visos gentys ir giminės turi vie
nodus sutuoktuvių papročius: 
vieni, žiūrėk, vienaip sau žmo
nas įsigyja, kiti vėl kitokiais 
budais sueina į moterystės luo-t
mą. Afrikos negrai, gyvenda-į pagrobusiojo vyro žmona, dir- 
mi išsiblaškę didžiuliame že
myne tarp miškų, kalnų, dyku
mų vienos giminės nuo kitų, 
žinoma, yra be galo nutolusios, 
visai nesantykiauja, todėl ir 
įvairus jų papročiai išsiskyrė. 
Taip atsitiko ir su sutuoktuvių 
papročiais. Bet vis dėlto gali
ma pastebėti ir daug ką ben
dra. Ypač čia pastebėtinas be
veik bendras paprotys arba jo 
liekana, tai — žmonių pagro
bimas. Vienose giminėse šitas 
pagrobimas dar yra aršesnis, 
tuo tarpu_ kitose jis tėra 
matyti, senovinio papročio 
kana.

ba jam kaip gyvulys, gyvena 
jo nameliuose ir t. t. Vadinas, 
“sutuoktuvės” yra įvykusios. 
Kaipgi į tai žiuri “jaunosios” 
tėvai, giminės, pažįstami? Ogi 
dažniausiai jie į tai visai do
mės nekreipia, nes juk taip 
visų daroma, arba daugių dau
giausia, jei kuo atsilygins pa-" 
grobėjui, tai — pagrobs jo se
serį ar artimą giminaitę. Va
dinas, tuo pačiu atsilygina.

Karčiai ir nebyliai girdės ir 
kalbės

Londone gyvenąs rusų dak
taras Poliakovas išrado apa
ratą, kurio pagelba kurčiai ir 
nebyliai gali ne tik girdėti, 
bet ir kalbėti. Dr. Poliakovas 
demonstravo savo aparatą, ku
ris kurčius ar nebylius padaro 
normališkais žmonėmis. Dr. 
Poliakovas jau 30 metų dirba 
šioje srityje.

SKUSTUVAI BŪDAVO 
VARTOJAMI PRIES 

6000 METŲ

Mokslininkai surado, kad 
prieš 6000 metą, žmonės var
tojo skustuvus barzdai skusti. 
Šie žmonės gyveno Mezopota- 
mijoj akmens amžiuje.

Šitokios australų sutuoktu- 
.vės vra vienos iš žiauriausiu tik,

He_ ir primityviausių. Bet šitokių 
šeimų sudarymą yra pergyve
nusios beveik visos tautos. Ir 

ne": musų bočiai ir prabočiai gilios 
senovės laikais, būdami visiš
kai laukiniais žmonėmis, savo 
šeimas taip pat sudarydavo pa
sigrobdami sau žmonas. Gyve
no, sakysim, kur nors pamiš
kėje, išsikasę gilų urvą, ku
riame miegodavo, ilsėdavosi 
nuvargę, slėpdavosi nuo pavo
jų koki nors urviniai žmone- 
liai. Tai gilios, gilios senovės 
laikai. Užaugo urve jauni, 
tvirti vyrai, panoro įsigyti sau 
antros lyties drauges. Iš kur 
jas gauti? Ogi paprastas daik
tas: nužiūrėti kitos šeimynos 
moteris ar mergaites ir jas pa
sigrobti. Ir taip užpuldavo vy
ras ar daug vyrų jaunas mer
gaites, jas kumštimis ar kuo 
kitu apsvaigindavo, pasigrieb
davo į glėbį (ech, stiprus vy
rai tada buvo!) ir kiek įkabin
dami drožia sau su savo gro
biu. Vadinas, žmona įsigyta, 
vestuvės atliktos. Kiti vėl kur 
nutykoję užpuldavo jo šeimos 
namus, pagrobdavo jo seseris, 
ar kitas giminietes.

Kasinėjant Tepe Gawra 
miestą, kuris yra gal seniau
sias pasauly, Jotham Jobnson, 
Pennsylvanijos universiteto 
siųstas į ekspediciją, atrado 
keletą šių skustuvėlių ir sako- _ 
ma, kad net po 6000 metų jie 
gerai skuta. Pasirodo, kad šie 
skustuvai yra išskelti iš labai 
kieto stiklo, kuris vadinasi 
obsidian.

Keisti, juokingi, dažnai 
suprantami mums atrodo Afri
kos negrų sutuoktuvių papro
čiai ; bet, galbūt, nemažiau 
keistų sutuoktuvių papročių 
turi ir kitos laukinės ar pus
laukinės tautelės, gyvenančios 
Australijoj, Didžiojo vandeny
no salose, abiejose Amerikose, 
pagaliau ir tokioj Azijoj ir kt. 
Daugelis šitų primityvių taute
lių tebeturi tokius pat papro
čius, kokius turėjo prieš šimtus 
metų visai laukiniai jų protė
viai. Tokių pat ar labai pana
šių papročių, kaip mokslo vy
rai įrodė, yra turėję ir musų 
prabočiai, kai jie buvo tokia
me civilizacijos ir kultūros 
laipsnyje, kokiame dabar yra 
laukinės tautelės. ‘ Vadinas, ir 
šeimos sudarymas turėjo būti 
jei ne toks pat, tai bent labai 
panašus. Ir iš tikrųjų taip yra. 
Nusižiūrėję į dabartinių Aus
tralijos, Didž. vandenyno sa
lelių gyventojų, indėnų, eski
mų ir kt. vedybas ir palyginę 
jas su senovės musų bočių ve
dybomis, pamatysime 
prastai daug bendro.

Pirmiausia čia reikia 
net i žmonų pagrobimus, 
rodo, kad ir šiandien dar sau 
žmonas įsigyja pagrobdami ne 
tik kai kurios puslaukinės ne
grų tautelės, bet taip pat ir 
daugelis kitų tautelių, nuo ne
grų atskirtų didžiuliais vande
nynais, tūkstančiais kilometrų. Į jame telpa vandens tik vienam 
Sakysime, koks nors jaunas 
australas užsinorėjo vesti žmo
ną. Iš kur jis ją gaus? Ogi la
bai paprastai — susimedžios.
Iš tiesų, australui žmonos ve- Į nojo apie mažąjį kibirėlį^ bu
dimas nėra kas kitas, kaip tik vo tikri, kad Šią senovės bran- 
didelio, brangaus žVeries me
džioklė. Norėdamas įsigyti 
žmoną, australas gerai apsi
ginkluoja, eina į mišką, lau
kus ar net į namus, ir tykoja, 
ar nepasirodys kokia viena 
moteris. Nutykojęs atskirai pa
sirodžiusią moterį, australas! meno dalykų. Sako, kad prieš 
puola ant jos, kaip ant kokio ( keletą metų už jį butų reikė- 
pasirodžiusio žvėries, šeria ke-pę sumokėti net 150,000 dole- 
letą “ripsų” su lazda jai per rių. Vienas turtingas senoviškų 
galvą, per nugarą, žodžiu, kur daiktų rinkėjas kartą siūlęs už 
papuola,-užima jai burną, kad jį net ketvirtą dalį milijono 
nerėktų, dažnai kokiomis vir- dolerių.
vėmis suriša rankas, ir taip

ICIiB.

KOKIO DERLIAUS LAUKIAMA LIETUVOJE

I

nepa-

Kibirėlis, kuris kaštuoja 40,000 doleriupami

šė,

ŠIŲ DIENŲ BARBARAI

M kiltis kibirėlis yrą pilnasegalėtų elgtis su gyvuliu.

buvo tik 
nusiskun- 
nepritek- 
šiais me-

žmogui atsigerti, gal pamanys, 
kad pirkėjai neturi kur pinigų 
dėti.

Bet anglai, kurie kažką ži-

nukrito iki tokio žemo, barbariško laipsnio.
pa 
ra
liūčiai nesvarbu tai, ką vokiečių tauta sukurė vakar

nai Lietuvoje buvo gana ilgas, 
ruduo.

propagandą Amerikoje, tenka labai nusistebėti. Tas tik kų nusivylimą visai išgiedrino. Cukriniai runkeliai dar labai 
parodo, kad nacių akiplėšiškumas jau perėjęs visas ribas, i Mat, orai ūmai atšilo ir prasi- maži, todėl

jo elgesį su žydais ir katalikais. Atsiminus tai, 
Hearsto laikraščiai net didžiojo karo metu varė vokišką ■ roji pavasario pusė tą ukinin-

einasi tiems, kurie nemoka

Visa tai žada getą derlių.

juos ir jų
sunku ką

Dobilai,
pu-

Linų pasėliai šiais metais 
atrodo gana gerai. Ypatingai

Bet, aplamai, blogo

Mat, derliaus būklė pareina»jų varpos dėl pirmojo pavasa
rio daugelio aplinkybių. Jų rio pusėje buvusių šalčių yra 
pasikeitimas viena linkme ga-Į mažesnės ir silpniau išsivysčiu- 
ii derlių pakeisti, kita suma-

šiuos peiliukus laukiniai 
vartodavo ir odai pjaustyti. 
Archeologams dar ir dabar 
neaišku, kaip jie šį kietą stik
lą galėdavo suskaldyti.

; dalinimuose.
Su šia pergale baltų tautoms: Iš praėjusių laikų galima 

atsivėrė didelės ateities per- į daug ko pasimokyti. Ir blogai 
specktyvos: sujungtos nuo Ru-
jenos-ir Aluksnės iki Vislos ir mokytis iš savo protėvių klai- 
Bugo’jos butų galėjusios ieng- dų” — daro išvadą latvių pub- 
vai išsaugoti, savo nepriklauso-į Įžeistas. / -J

sios.
Vasarojaus derlius dar kol 

kas nėra paaiškėjęs.
Vėlyvosios sėjos vasarojus 

atrodo gana gerai. Labai vie
nodai sudygo ir augimo sąly- 

i gos buvo žymiai -geresnės, ne- 
j gu ankstybosios. Čia daug pa- 

’ j dėjo ir lietus. Daugelyje Lie
tuvos sričių lietaus *- 

Žemaitijoje, kai kur 
. idžiama dėl lietaus Dėl to ūkininkai r U-1.. ~ .i liaus. Bet, aplamai,Į 

, . . , , itais krituliu buvo pakankamaibudais stengėsi įžėlima sustab- j. , ....ir del tos priežasties vasaro
jui augti sąlygos buvo daug 

i palankesnės, negu pereitų me
tų. Jei tik liepos” mėnesį oras 
bus vasarojui augti palankus, 
derlius bus aukščiau vidutinio.

C hint joje naikinama daug
patyste

Chinijos vyriausybė išleido 
naują baudžiamąjį kodeksą, 
kuris paruoštas pagal Europos 
pavyzdį. Kodeksas tarp kita 
ko griežtai draudžia laikytis 
senojo Chinijos papročio be 
teisėtos žmonos turėti dar pa
šalinių. Ateityje chiniečiai pa
šalinių žmonų galės turėti tik 
kiekviena karta sutinkant tei- t fc
sėtajai žmonai.

ir pati gamta. Mat, žiemos: 
metu ant sušalusios žemės sto
ro sniego sluosgsnio nebuvo ir 
todėl pavasarį žiemkenčiai ge
rokai pare tėjo, bet iššutusių
labai retai kur pasitaikė. Pir
moji pavasario pusė žiemken
čiams nebuvo palanki: šalti gerai išrodo vėlybesnės sėjos, 
orai ir stiprios šalnos apie ge-j Mat, vėlybesnė sėja buvo at- 

jgužės mėnesio vidurį juos dar likta kaip tik tuo metu, kai 
[labiau retino ir silpnino. Šal-: buvo pakankamai šilumos ir 
Itas pavasaris ir šalnos kai kur. lietaus. Dėl tų aplinkybių li- 

New York American ir dar apie šešiasdešimts Hearsto. ūkininkus ėmė gąsdinti, kad i nai gerai sudygo. Mažai pasė- 
laikraščių staiga pradėjo smerkti Hitlerį ir nežmonišką į šiais metais žiemkenčių der- liuose tematyti piktžolių irga- 

kad Hus bus visai silpnas. Bet, ant- na vienodai ir gražiai auga.

I apie
Visu tuo, kad dabar darosi Vokietijoje, negali nesi-, dėjo šilti lietus. Tokiose aplin-į laukiamą derlių 

bjaurėti kiekvienas bent kiek civilizuotas žmogus. Ne-|kybese žiemkenčiai pasitaisė nors tikro pasakyti, 
stebėtina, kad ir įtakingas demokratas, senatorius is|»r dabar vietoms žada viduti-i pievos ir ganyklos atrodo 
Utah v;
traukti ryšius su Hitlerio Vokietija.

Betgi negalima nesistebėti, kad 1
Sauliui tokius genijus, kaip Goethe ir Kantas, šiandien vidurio srityse. Kitur kiek pra-į

Net ir tie‘^iau.
s žydai, nekalbant apie katalikus, Vokietijos kultu- kviečių derliaus nelaukiama.
fra labai daug nusipelnę. Bet naciai, kuriems abso- Lyginant su pereitų metų der

liumi, šiais metais derlius bus 
kiek silpnesnis, nes rugiai

• daugumoje vietų yra retesni ir

alstybės, King pasiūlė Jungtinėms Valstybėms nu-;nį, o vietoms ir visai gerą der-. sėtinai. Kai kur dėl šaltų orų 
lių. Ypatingai gerai išrodo blogai žėlė pievos, neželė ge- 

tauta, kuri davė pa- kviečiai: pieštuose ir Lietuvos rai ir ganyklos.
Aplamai, šiais metais Lie

tuvoje blogo derliaus niekur 
nelaukiama. Tikimasi, kad 
dabartinė derliaus būklė gali 
dar pasitaisyti. Tas, žinoma, 
pareis nuo liepos mėnesio oro.

Ttb.

Kas bus skaitęs laikraščiuo- gyvenimo scenų, vaizduojančių 
, kad garsiojo Viktorijos ir

Alberto muziejaus direktoriai 
išleido 40,000 dolerių už Seną 
kibirėlį tik šešių colių aukštu
mo ir vos tokio didumo, kad

genybę nupirko labai pigiai. 
Tai yra labai senas ir retąs 
dramblio kaulo dirbinys, ku
riame yra pažymėto 10 am
žiaus data. Jie gerai Žinojo, 
kad ši retenybė yra vienas iš 
keturių ar penkių žymiausių

Kristų, čia Kristus plauja ko
jas savo mokiniams; čia Judas 
gauna trisdešimts sidabrinių; 
matome Mariją Kristaus lai
dotuvėse; kitos scenos vaiz
duoja Kristaus nukryžiavimą.

Kas padarė šį puikųjį daik
tą? Niekas to nežino, nes be
pasisekė surasti net menininko 
inicialų, tik ant lankelio, kibi
rėlio apačioj, rastą data ir lin
kėjimas, kad imperatorius 
Ottonas ilgai ir laimingai gy
ventų. Spėjama, kad linkėji
mas taikomas imperatoriui Ot- 
tonui III, kuris gimė 9Š0 ir mi
rė 1002 metais. Parašai artt ki
birėlio lankelių paaiškina at
skiras scenas.

Kad brangusis daiktas yra 
labai , senas, liudija kaulas, iŠ 
kurio jis padarytas. Dramblio 
kaulas paprastai buna baltas, 
o Šis — Šviesiai geltonas. Visi 
išpjaustymai yra puikiai išli
kę, ir nė viena dalelė nėra nu-
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hereby given that License No. 
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hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

1 ’ ' 7 ■■■■ - • «

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

NOTICE is 
A 6234 has

Avenue. 1 
Kings, to

Borough of Brooklyn, 
to be consumed on the

NOTICE is 
A 916.1 has

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

HARRY 
St..

JACOB 
Ave.,

Clarentk*. Road 
Clinton St.

hereby given that License No, 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 75 of

Beverage Control Law at
Ave.

MAHON 
Brooklyn, N.

St.
St.
St.
St.

MINNA 
Ave.,

Beverage Control Law at 
Avenue. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed on the
HEINE

Brooklyn. N. Y.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

JOSEPH 
Ave.,

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

LYDIA 
Ave..

s Control .Law at 
Borough of Brooklyn,

102 DeKalb 
County of 
premises.

r.ereoy given that I cense, No. 
been issued to the undersigned

SAMUEL GOLD 
Bros.)

Brooklyn, N. Y.

SAM 
Ave.,

USES
Brooklyn, N.

hereoy given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 75 of

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn,

BO EH UNG
Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail uhder Section 75 of 

Control Law. at

FOOD STORES. INC. 
Brooklyn. N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 75 of

Beverage Control Law at

PHILIP & IRVING GROSS 
Ave., Brooklyn, N. Y.

DONEN
Brooklyn. N. Y.

CARSTENS
Brooklyn. N.

MORRIS COHEN ...
1238 Hancock St.. Brooklyn, N. Y.

Beverage Control Law at 
Avenue. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed on the

HAUBER /
Brooklyn. N. Y

Control . Uw at 
Borough of Brooklyn^ 

to be consumed oft the

hereby given that* License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 75 of

Beverage Control Law at
Street, Borough of

JACOB
277 Sumpter St..

SOPHIE BECKER
422 Brighton Beach Ave.. Brooklyn. N. Y.

1S1DORĘ SHAPIRO 
St., Brooklyn,

NATHAN FEIGELES
Ave.. Brooklyn.

ABRAHAM RENIK 
Ave., Brooklyn, N. Y

& MARCY CAFETERIA, INC.
Ave.,; Brooklyn, N. Y.

SOFER
Brooklyn. N. Y.

KERNZER
Brooklyn, N. Y.

ARJOVI. INC„
1580 Flatbush Ave.. Brooklyn. N. Y.

VERONIKA SKOD1S 
Ave., Brooklyn, N. Y.

Beverage Control Law at 
Avenue. Borough of Brooklyn. 

Kings, to be consumed off the

OTTO OHLERICH
St.. > Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 75 of

Beverage Control Law at

ALEX COHEN
Ave.. Brooklyn, N. Y.

ANGELO GIULIANO
St.. . Brooklyn, N.

HANS VIETS
766 Franklin Ave., Brooklyn, N. Y.

IRVING TAGER
Ave.. Brooklyn, N. Y.

Beverage Control .Law at 
Street. Borough »( Brooklyn, 

Kings, to be consumed off the

ler Section 75 of
Control Law at

Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

WILLIAM PONGE
St., Brooklyn. N. Y.

BEN WEINSTOCK
Ave., Brooklyn, N. Y.

BEHRENS
Brooklyn, N. Y.

FRED JENSEN 
Ave., Brooklyn. N.

SCHROEDER
Brooklyn. N. Y-

the Alcoholic 
5807—5th Avenue, 
County of Kings, to 
premises.

ZOLOTOK
Brooklyn,

MAX CHOSAK
Ave., Brooklyn, N. Y.

JOHN GA'PINSRI
Ave., Brooklyn. N. Y

. ____ Of
*be Am k Beverage Control Law at 
1238 Hancock St.. Borough of Brooklyn. 
County of Kmgs, to be consumed off the 
premises.

MENDELOMTTZ
Brooklyn, N. Y.

__ Control
Borougfi of Brooklyn, 

to lx.- consumed off the

JACOB UEBOWITZ
St., Brooklyn, N.

JOSEPH SCHWARTZ
Avenue, Brooklyn, N. Y.

ADOLPH CADITZ * 
St-. Brooklyn, N. Y.

JOHN NICOLAYSĘN
Ave., Brooklyn. N. Y

RADIN.
Brooklyn,- N. Y.

SAM WOLTEN
189 Tompkins Ave., Brooklyn, N. Y.

LEO PESCE
Ave., Brooklyn, N Y.

Borough • of - Brooklyn, 
to be consumed off

MILDRED OWENS 
2924 Avenue M. Brooklyn, _ Control Law- at 

Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

NOTICE is 
A 8631 has 
to sell beer 
the Alcoholic
637 Nostrand Ave., 
County of Kings, to 
premises.
CONFIDENCE PURE 
637 Nostrand Ave..

Street. Berough of Brooklyn, 
to be consumed off the

NOTICE is 
A 4250 has 
to sell beer 
the Alcoholic 
63 Reid Avenue,

Beverage 
Borough of Brooklyn 

be consumed on

at
of Brooklyn, 

the

Borough of Brooklyn, 
> be consumed on

Alcoholic Beverage Control Law-
Street, Borough 

Kings, to be consumed off

Kings, to be consumed off the

ANDREW ŠCHELLE
St., , Brooklyn. N. Y.

Beverage Control Law: at 
Street, Borough of Brooklyn. 
Kings, to be consumed off

Beverage Control Uw at 
Avenue, Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed off

Brooklyn, 
the

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

DANIEL HANAWAY
St.. Brooklyn, N.

Avė.;
Kings, to

S.
Brooklyn. N. Y

Alcoholic Beverage Control Law at 
Avenue. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed on the

County of King*, to 
premise*.

WEINSTEIN
Brooklyn,

Control L-iw at 
Avenue. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off the

GEORGE J. JOYCE
Ave.. Brooklyn, N. Y.

Brooklyn, 
the

ANNA SCHULZ 
lye., Brooklyn, N. Y.

JENSEN
Brooklyn; N.

GIUSEPPE CINCOTTA 
(Newkirk Fruiters and Groceries) 

Brooklyn, N.

Avenue. Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed on th«

SAM SAPĖGA
Ave., Brooklyn. N. Y.

DAVID GREENFIELD
165 Bedford

JOSEPH SCHNELLER
St.. Brooklyn, N. Y.

herfeby givgn that License No. 
been i*»ued to the undersigned 
at retail under Section 75 of 

Alcoholic Beverage Control Law at 
Blvd., Borough of Brooklyn,

LEO SCHENKIEWICZ r-
143 No. 11th St.. Brooklyn, N. Y.

GUS CAVOORES & 
THEODORE LIRIOTAKIS 
St., Bro^b-ito N. Y.

Beverage
Avenue, Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed on the

Alcoholic Beverage 
I Ave.. Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed off .he

ĖRICH MĖYER
Aye., Brooklyn, N. Y

NOTICE is hereby given that License No. 
A-7934 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
43 Hicks Street, Borouxh of
County of Kings, to be consumed off 
premises.

ABRAHAM SB A PI RO and I OU’S SHAPIRO 
(ACE FOOD STORER)

• 1617 Cortelyou Rd.. Brooklyn, N. Y.

Knickerbocker Ave.. Borough of Brook- 
Cofenty of Kings, to be consumed off 
premise*.

JOSEPH ENGELMAN
Knickerbocker Ave.. Brooklyn. N. Y

3
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Beer, Wine and Liquor 
Litehsc Notices

NOTICE is hereby given that License No 
A 5269 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Seetion Zb of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4513 Avenue D, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

WILLIAM H, SCHULT 
4513 Avenue I), Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No- 
A 4144 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Acoholic Beverage Control Law at 
67^1—5th Avenue. 
County of Kings, 
premises.

________Is hereby given that License No. 
A 7951 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 

be consumed off

NOTICE
A 6972 has been issuejj to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
5616—8th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. . r

NOTICE
A 7165 has been issued to the undersigned 
tė sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic 
5410—8th 
County of 
premises.

NOTICE
A 8861 has been issuer! to the undersigned 
to , aell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
74 Ralph Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

A. GOTTFRID ERICSON
74 Ralph Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby g ven that License No. 
A 7980 has been issued tc the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
89 Ralph Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE
A 8045 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
8006—3rd Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

WrALTER E. HASLAM and 
GEORGE W. UMLAND

8006—3rd Ave., Brooklyn,

NOTICE is hereby given that License 
A 7277 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage 
1408 Nostrand Ave- 
County of Kings, to 
premises.

FREDRICK
140S Nostrand Ave.,

NOTICE U hereby given that License No. 
A-5289 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 Of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
112 North Henry St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to 
premises.

BERNARD 
112 North Henry St.,

NOTICE is hereby given that License No. 
B-llll has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the 
564 Wythe 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
E- 1523 has been issued to the undersigned 
t > sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
319 E. 98th Street, Borough of Brooklyn, 
(.ounty of Kings, to be consumed on the 
premises.

hereby given that License No. 
E-107 has been isaued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 7-6 of 
tde Alcoholic Beverage Control Law at 
227 Kent 
county of 
1 remises.

NOTICE is hereby given that License 
B-1652 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
tne Alcoholic Beverage 
209 Bedford Avenue. 
County of Kings, to 
I remises.

M URRAY 
Ave.,

NOTICE is hereby given that License No. 
A-9240 has 
t» sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
307 {inickerbocker Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

BENJAMIN KURES
307 Knickerbocker Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that Lfe«nt« No. 
A-6815 has b«en issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
780 Flatbush Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MAURICE GORDON
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
A-5861 has 
to sell beer 
the Alcoholic 
708-a Fulton Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

BENEDICT GRESKY 
708-a Fulton St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE i* hereby given that License No. 
B-4053 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1274 Bedford Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

THOMAS J. SHIELDS
1274 Bedford Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-2781 has been issued to- the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control -Law ; at 
307 Albany Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

DAVID GOLDSCHLAGER & 
SIDNEY LIQUORNICK

Ave.. Brooklyn, N.

NOTICE is 
B-4425 has 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
189 Tompkins Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-2447 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic 
1 Nostrand 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
A-4184 has been iaened to the undersigned 
to see beer at retail order Seetion 75 of 
the Alcoholic Beveragv Control I_aw at 
96 Montgomery St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to b« consumed off 
premises. j ;

ADOLPH OCHSHORN
96 Montgomery St.. Brooklyn. N.

NOTICE is hereby giver that License 
A-250 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
488 Harmon Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premise*.

488 Harmon

NOTICE U hereby given that License No. 
A 7331 baa been isaued to the undersigned 
to toll beer at retail under Sartiog 15 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
313. Smith

1TZKOWITZ
Brooklyn. ’ N. Y.

the County of Kings.
premises.

DAVID
Y. 333 Smith St..

No. •NOTICE U hereby

NOTICE is 
A-6556 has 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
734 Franklin Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. . , <

ERNEST H. El< KMEYER
734 Franklin Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE 
A-7801 has been issued to the undersigned 
to sell beer at .retail under Section 75 of 
the ............ “
123 Navy 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License __
A-8963 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
515 Parkside Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

PHILIP, IRVING & LOUIS GROSS 
515 Parkside Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 3331 has been tesned to 'the wnders-rr ea 
t* roll beer at retail under Section . 15 ef 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
>46 Franklin Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off 
premises. > » *

SAMUEL SILVER 
346 Franklin Ave.. Brooklyn, N.

. given that License No. < 
A 3893 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic 
252 Fulton 
County of 
premises.

NOTICE U
A 8391 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
805 Franklin Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

SARAH SHAPIRO
805 Franklin Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereoy given that License No. 
A 7734 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under .Section 75 o* 
the Alcoholic Beverage Control Law a: 
738 Frgnkliti Ave.. Borough of Brooklyn. 
Counter of Kings, to be consumed off the 
premises.

HENRY NICHOLAS RUSCH
Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTIGE- ū h*r«by giv*n> that Liaosae Va-

NOTICE is hereby given that License llo. 
A 4264 has been issued to the undersigned 
to - sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
433 Tompkins Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ANTONIO BARBA ’
433 Tompkins Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 6512 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
8836 Flatlands Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

DAVID LAHN
3836 Flatlands Ave.. Brooklyn, N. Y.

į NOTICE is hereby given that Lieenae No. 
iA-5519 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 Of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1009 Foster Ave. “
County of 1_____ __ _ ________ __ ______
premiros. ■ •

NOTICE is hereby given that License No. 
A 5910 has been issued to the undersigned 
to roll beer at retail under Section 75 of 
the Akx»holic Beverage Control Law *t 
195 Howard Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 75 

tthe Aleoholie Beverage C------------------------
121 Howard Ave.. 
Cour.tr of Kings, to 
premises. 

HENRY C. 
121 Howard Ave,

NOTICE is 
A 8117 has 
to sell beer 
lb* Aleoholie 
1349 Nostrand Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

RHODA NATHANSON
1349 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
E-3674 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
110 Myrtle Avenue. Borough of Brooklyn, 

i County of Kings, to be consumed on the 
! I remises.

ROSELENA CORPORATION 
jllO Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
D-3534 has been issued to the undersigned 
t > sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1 120-22 Surf Avenue, Borough of Brooklyn, 

į ( ounty of Kings, to be consumed on the 
j premises. ;
PATSY’S TASTY LUNCH COUNTERS. INC. 

! 1320-22 Surf Ave., Brooklyn, N. Y.

'NOTICE is hereby given that License No. 
! ( -692 has been issued to the undersigned 
; t > sell beer at wholesale, under Section 76 
ci the Alcoholic Beverage Control Law at 
<66 Kosciusko St., Borough of Brooklyn, 
( ounty of Kings, to be consumed off the 
premises.

BERLIN BEVERAGE SERVICE. INC.
466 Kosciusko, St., Brooklyn

NOTICE is hereby given that License No. 
A 9466 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2924 Avenue M, Borough of 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

NOTICE is hereby k" cn that Licence 
A 5253 has been, Issued to the undersigned 
to .sell beer at 'retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
424 Van Brunt St.. Borough of Brooklyn. 
County, of- Kings, to be consumed off the 
premises.

GUSTAVE W. BEYER
424 Van Brunt St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE- is hereby given that License No. 
A-3561 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law «.t 
937 Flatbush Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MORRIS GELFAND s
937 Flatbush Ave., . Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
D-1609 has been issued to the undersigned 
t » sell beer at retail under Section 76 of 
"he Alcoholic -Beverage Control Law at 
:.34 Hamilton Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
1'remises.

MARY FLORENTINE
334 Hamilton Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
D-2080 has been issued to the undersigned 
ta sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic- Beverage Control Law at 
419 Manhattan Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JOSEPH FALLON
419 Manhattan Ave, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
15-2062 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under "Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

NOTICE is hereby given that License No. 
RW-1336 has been issued to, the undersigned 
to sell beer and wine at retail unde’r Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Con- ; 
trol Law at 1 State St., Borough Of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GERTRUDIA MANZANO 
(FURMAN BAR & GRILL)

1 State St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is
D-2096 has
lo sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
296 Utica Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to . be consumed on the 
premises.

JAY DELICATESSEN, INC
296 Utica Ave., Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
A-1907 has been issued to the undersigned 
lo sell beer at retail under Section 75 of 
'.he Alcoholic Beverage Control Law at 

: 33 Schenectady Ave., Borough of- Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ADQLF ECKHOFF
233 Schenectady Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-2796 has been issued to the undersigned 
to. sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
638 Sutter 
County, of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-2084 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
337 Bedford Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. a .

NOTICE is
B-4274 has 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1981 86th Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings. to be consumed on 
premises.

is hereby given that License No. 
B-3957 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
422 Brighton Beach Ave.. Borough of Brook
lyn. County of Kings, to be consumed on the 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-1698 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
th* Alcoholic Beverage Control Law .at 
148 Grattan Street, Borough of Brooklvn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.
JOHN JANAUSKAS & JOHN JURVICH 
148 Grattan St.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that- License No. 
A-3251 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 c.f 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
483 Central 
County of 
premises.

NOTICE is 
A-7274 has. 
to sell beer at retail under Section 75 of 
th* Alcoholic Beverage Control Iaw at 
828 Flatbush Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of King*, to be consumed off the 
premise*. ,»

STOECKER & BENDER '
828 Flatbush Ave., Brooklyn, N. Y.

'Iw*  t m I i>*wwi*i II *'■ anii'i > ■ nWmlia, e į

NOTICE Is hereby given that License No. 
A-91M haa been issued to th* undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
th* Alcoholic Beverage Control Law at 

. Sumpter Street. Borough of Brooklyn, 
he consumed off the

NOTICE is hereby given that License No. 
A-8294 has been issued to the undersigned 
to aril beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
J 83 latfaywtte Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

BENEDICT GRESKY
133 Lafayette Ave Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby -given that License. No. 
B-3287 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
'.15 Fulton Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

515 FULTON ST., INC. 
St., Brooklyn,

NOTICE is 
C 1280 has 
to sell beer ąt wholesale under Section 132 A 
of the Alcoholic Beverage Control , Law at 
341 Thatford Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

METRO BEVERAGE CORP.
341 Thatford Ave.. - Brooklyn, N. Y.

NOTICE is l*erei»y given that License No. 
C 46 has been issued to the undersigned 
to sell beer at wholesale under. Section 132 A 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
386 . Sackman St., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. ;

PURITAN BEVERAGE CORP.
386‘Sackman St., • Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that. License No. 
A-4466 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4517 , Avenue L. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises. į .

HERMAN DIERKS
4517 Avenue L. Brooklyn. N

NOTICE is hereby given that. License 
A-8962 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic 
172 Rogers 
County of 
premises.

LOUIS. 
172 Rogers

NOTICE is 
A-7476 has

NOTICE is 
A-8389 has 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
799 Knickerbocker Ave., Borough of Brooklyn, 
(JSfrnty of Kings, to be consumed off the 
premises.

RICHARD HERDMAN-
799 Knickerbocker Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE Is hereby given that License No. 
A-6428 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section ę.5 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
269 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

EDDIE SCHERTZER
269 Nostrand Ave.. • Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
R-3987 hns been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
520 Flushing Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed bn the 
premises.

ESTHER WEINBERGER 
E. W. CAFETERIA & BAR

520 Flushing Av*.. Brooklyn.' N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-766 has been issued to th* undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2001 Avenue U, Borough of. Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

KARL RETCHBACH
2001 Avpnue U, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that license No. 
B-1512 has been issued to the undersigned 
to roll beer nt ’•etail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Dw at 
3906 4th Avenue. 
County of Kings, 
premises. , 

LUDWIG
3906 4th Ave.,

NOTICE ia hereby given that License No. 
B-1617 haa been issued the undersigned 
to roll befer at retail under Section 78 of 
the Alcoholic Beverage Control I^aw at 
572 Livonia Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

WILLIAM MAYROWTTZ
572 Livonia Ave.. Brooklyn

NOTICE is hereby given that License N». 
A-8941 has been issued to th* undersigned 
to sell befer at retail under Section 75 of 
the AleoboHc Beverage Control La* at 
824 Waahington Ave.. Ftorough of Brooklyn, 
County of King*, to be Consumed off the 
premise*. % ,

SAMUEL O. SEI DEN & SAUL SEI DEN 
824 Washington Avw-5 _ Brooklyn, N. Y. 
NOTICE 1* hereby given thatNOTICE I* hereby given that Licence No, 
A-4468 ha* been iswurd to th* undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
8815 4th Avenue. Borough of - Brooklyn. 
Cow*ty Of King*, to b* consumed off the

ĖS BROS, IMPORTERS, LTD., 
Brooklyn, N. Y.

DREW! 
6815 4th

NOTICE is hereby given that License No. 
B-3441 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law. at 
1433 Rockaway P’kway, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. . w *.-■.» _• . .

■ HARRY CONNELLY 
PARKWAY REST & BAR

1433 Rockaway P’kway Brooklyn

NOTICE is hereby given that License No. 
B-3457 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
409 Hewes Street, 
County of Kings, 
premises.

DAVID
! 409 Hewes St.,

i NOTICE iš hereby given that License No. ; r, ; a — c — — X-——— • 1 ;.' rr,» ..... —J

hereby given that License’ No. 
been issued to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 75 of' 
the Alcoholic Beverage 
597 Vanderbilt Ave., 
County of Kings, to 
premises. 

ERNEST H.
597 Vanderbilt Ave.,

NOTICE is hereby given that. License No. 
A-7548 has been issued’ to the undersigned 
tb sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
659 Franklin Ave., Borough of.-, Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-3542 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
316—13th Street, Borough of Brooklyn, 
County x of Kings, to be consumed on the 
premises.; = •- , • ; I D-. • • • t - .
Sgt. HARRY WM. STENECK POST No. 601
VETERANS of FOREIGN WARS of U. 

316 13th St.

NOTICE is hereby given that License.,Np- 
B-1517 has befen issued .to the. undersigned 
to sell beer at retail under Section .76 of 
the Alcoholic Beverage' Control Law at 
143 North 11th Street. Borough of, Brooklyn, 
County of Kin^. to be consumed on the 
premises. s

NOTICE is hereby given that License No. 
B-607 has been issued to the undersigned 
to j sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
142 Driggs Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed oh 
premises.

BENJAMIN PIOTROWSKI 
PARK BAR & GRILL 

Driggs Ave., Brooklyn,

NOTICE is hereby given that. License No, 
B-3114 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2251 Church Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. -

VICTOR W. STORCH
2251 Church Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A-4I31 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail., under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage 
141 Rogers 
County of 
premises.

NOTICE is 
A-7136 has' been issued to the undersigned 
to sell beer st retail under Section 75 of 
*he Alcoholic Beverage Control Jjiw at 
256 Sumner Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
prferhiscs.
DAVID LAUFER & SOLOMON WJECENF.R 
256 Sumner Ave., Brooklyn,. N. Y.

NOTICE is
A-6053 has ___  __ _
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1736 Nostrand Ave.» Borough, of. Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

HENRY APPIARIUS
1736 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

B-4076 has been issued to the undersigned 
to sell beer at jtetail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
93 Tompkins Ave.,. Bprough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

LOUIS UEBOWITZ
93 Tompkins Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE Js hereby given that I.ie«A>se No. 
B-4458 has been issued tn the undersigned 
to sell beer at .retail under Section 76 of 
the Alcoholic 
828 Myrtle 
County of 
premises.
MYRTLE 

828 Myrtle

NOTICE is hereby given that License No. 
B- 4346 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
557 Wythe - Avenue. Borough of Brooklyn, 
County, - of Kings, to be consumed on the 
premises*.

STANLEY ADAMOWICZ
557 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y.

_ - -r r ■ *
NOTICE ;is hereby given that License No. 
B-2667 has been -issued to the undersigned 
to, sell. ivnder Section -76. of
the Alcoholic* Beverage Control Law at 
321 Furmair Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to 'be consumed on the 
premises. a -■

. -JULIUS NOMEIKA
321 Furmah St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-4004 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
Present Point, Old Mill. Ft. of Crescent St.. 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed on the premises.

HOW’ ARE YOU CLUB
Present Point, Old Mill. Ft. of Crescent St., 

Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No> 
A-6S83 has been iasued to the undersigned 
tn sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage 
872 Hancock St.. 
County of Kings, 
premises.

IRVING 
872 Hancock St..

NOTICE is hereby given that License No. 
A-7313 has been iesued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Qmtroi Law at 
593 Church Avenue, Borough ■ of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
preraiaea. • ,

JOHN F, STETLENi INC.
503 Church

hereby given that License No. 
been iroued to the nder«igned 

to sell brer at .retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control law at 
4021 7th Avenue. Borough of .Brooklyn, 
County of Kings, to ’ be consumed off the 
premises.

NOTICE m 
A-8963 has

4021 7th Are.

NOTICE is 
A 8496 has 
to sell beer 
the. Alcoholic --Beverage 
1461 "Bedford Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

.. SALVATORE CAPPIELO
1461 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that license No. 
A 7026 has been issued to the undersigned 
to sell beer at .retail under Seetion 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
724 Sterling PL, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 

, premises. ' u • . <
HENRY WEHMANN

724 Sterling Pl., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby. given that License No. 
A 6251 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the .Alcoholic Beverage Control Law at 
766 Franklin As-e., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 5841 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail ; under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
325. Rogers Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. .

DAVE ANDERSON—JOE KOT 
325 Rogers Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 4465 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail .under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
499 Rogers Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

. DIEDRICH DREWES .
499 Rogers Ave.. Brooklyn, N. Y.

---- - ----- . i f- ■ >-J
NOTICE is hereby given that License No. 
A-8994 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
176 Woodruff Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MARGOLIS BROS.. INC.
176 Woodruff Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A-7932 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
107 Rogers Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. v- : • - .

WM. RADEMACHER
107 Rogers Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License - No. 
B-4028 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1580 Flatbush Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed' on the 
premises.

NOTICE is hereby given that License .No. 
A-8634 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2222 Pitkin Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

. EDWARD WOLTMANN 
2222 Pitkin Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given -that License No. 
A-1912 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
207 Hull Street, Borough of Brobklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

is hereby given that License No. 
A-7432 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1092 Fulton Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to 
premises.

NOTICE is 
A 7298 has 
to sell beer 
the Alcoholic 
80 RockaarAf Ave.t _ 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. . . _

HYMAN RTLSTfetN
80 Rockaway Ave.. 'Brooklyn. N. Y.

*’» t ......... .. ,.-^4 . ■*.,! . » ,

NOTICE is hereby given -that Licen *e No. 
A 9537 has been issued to the undersigned 
to roll befer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
728 Evergreen Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. •

ANTON lUfeNCH
728 Evergreen Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE 4s 
A-7570 has 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1503 Avenue J, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. ' ,
JOHN JAPPEN & CHARLES JAPPEN 

1503 Avenue J, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License Nc. 
A 8995 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
892 Npstrand Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

OTTO SCHULE—WM. DROEGE 
892 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 7140 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
3061 Fulton- Street, Borough of- Brooklyn; 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. jjj . .... -

NOTICE is 
A 7933 has 
to sell beer 
the Alcoholic 
394 Etna Street, Borough of Brooklyn, 
County- of Kings, to be consumed off 
premises. ' , . ..

ADOLPH WOLTMAN 
394 Etna St.. Brooklyn,

NOTICE is hereby given that License 
A 6292 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
'the Alcoholic Beverage Control Law at 
3147 Fulton Street. Borough of ••Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. »

ADOLF NUNNENKAMP
St.. Brooklyn, N. Y.

hereby given that Licenso .No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 75 of

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

NOTICE is hereby given that License No. 
A 7675 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail ^.nder Section 75 of 

. the Alcoholic Beverage Control Law at 
1858 Nostrand Ave., E___ ___________
County ;of Kings, to be consumed off 
premise*.

Borough of Brooklyn, 
the

NOTICE is hereby given that License Nę.1858 Ave -
A 9451 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail Under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
715 Schenck Avė., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JEANNE KATZ
Ave.. Brooklyn,' N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at ..retail under Section 75 of

Beverage Control Law at

715 Schenck

NOTICE is 
A 6583 has 
to sell beer _ 
the Alcoholic _
169 Calyer _Street. Borough of Brooklyn; 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 8371 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
874 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ANtHONY CRISCILLO
874 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 5271 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail .under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
415 Tompkins Ave., Borough of Brooklyn. 
County of KififcS, to be consumed off the 
premises. -- E .

MORRIS ROSENTWEIG
415 Tompkins Ave., Brooklyn, N. Y.
8 -------------- ■ -
NOTICE is hereby given that License No. 
A 6475 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
165 Bedford Ave., 
County of. Kings, 
premise*.

NOTICE is 
A 6547 has 
to sell beer 
the

; 89O» Ridge mv«., i"»vux« vi nrooiuyn,
* County of King*, to be consumed off the 

premises.
ABRAHAM and LOUIS SHApIRO

6905 Ridge Blvd., Brooklyn, N. Y.

NOTICE i» hereby given that License No. 
A 3079 ha* been issued to the undersigned 
to roll beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
3202 Church Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premlwe*. t •,

LSNA ROVNER, KOVNER’S RESTAURANTRnv-llv, m V i* neiTBy gv en mat utcenro np.3202 Church Ave.. Brooklyn. N. Y. ; ą been irourd to the undersigned
NOTICE is hereby given that License No. I to roll brer at retail under Section 75 of 
A 6694 has been issued, to the undersigned 1 the Alcoholic Beverage Control I-ew *t 
to roll beer at retail under Section 75 of i 1617 Cortelyou Rd.. Borough of Brooklyn, 
the Alcoholic Bevcrag* Control Law at . County of Kings, to be consumed off the 
120 Autumn Ave., Borough of Brooklyn. ’ premise*.
County of King*, to be consumed off the i arraham stumRo «nd mui.R WAPinn 
premises. -___ •

BERTHOLD KRONER
120 Autumn Ave^ . Brooklyn, N. Y. 
NOTICE i« hereby giv*ki that Lieenro No. 
A 7302 ha* hren l«*ued to the under sign nd 
to roll beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage- Control letw at 
84 Rockaway Av*.. Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off 
premises.

JOSEPH RAKOFF
84 Rockaway Ave.. Brooklyn. N.

_______ __ ____ _ ____  ___ _ _____ • No.
B 2422 has been issued to the undersigned 
to sėli beer at retail under Section 76 of, 
the Alcoholic Beverage Control Law at.. 
241 BttsMwick Avehufe. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
prėniišea. *

. t x SARAH ETTINGER 
241 Bushwiek Ave.. Brooklyn, N. Y

NOTICE is hereby given that License • No, 
A 4191 has been issued to the Undersigned 
to sell beer at retail under. Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
341 Ridgewood Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. . , k ►
HANS R. HASE and THEODORE BORK 
341 Ridgewood Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 8913 has been issued to the- undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2905 Ocean Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 6882 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail tinder Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2993 Fulton Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. . ■ . 1

FRANK TIEDEMANN 
2993 Fulton

i NOTICE is hereby given 'hat Licenso No. 
A 5669 ha* born i«*ti*d to ulwteroigned 

; to well beer at retail under Xorttoa 75 of 
i the Atooholi* Beverage Control Law at 
i 1094 Hancock St.. Borough of Brooklyn, 
i County of King*, to be consumed off they 
i premise*. /

ALBERT DEEG 2.
y. ! 1094 Hancock St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE r« hereby given that Ijcenv No NOTICE ia herr-bv given that IJeena* No. 
A 7335 ^hn« been issued to the undersigned ą 7642 ha* been iureM to the undersigned 

of : to well heer at retail tinder Jtoetton 75 of 
h at i the Alcoholic Beverage Control law at 

Borongh of Brooklyn, 
• conwumed off the

to sell beer at retail under Seetion 
the Alenholle Bevera** CrWitrol L __  __ _ _______ ______
3442 Fulton Street. Borough of Brooklyn, ProsipeH Aw, I-..

he conaumed off th* County of King*, to beCounty of Kings, to 
premises.

FRANK
3442 Fulton St

KRRAJn? GEORGE F.
Brooklyn, N. Y. 1283 Prospect Avetiiw,

NOTICE is 
A 9432 has 
to - sell beer 
the Alcoholic 
208 Pearl Street, 1 
Counts* of Kings, to 
premises. ....

CHARLIE and 
(Gold

206 Pearl St..

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 75 of

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 

be consumed off the

NOTICE is hereby given that; License .No. 
A 7955 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage ’ Control Law at 
1823 Church. Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. ‘ »

JACOB DOLMATCH 
Ave., Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the Undersigned 
at .retail under Section 75 of 

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 

County of Kings, to be consumed off the 
premises.

is hereby given that License No* 
A 7536 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section '75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law > at 
210 Court Street. Boroujįh of Brooklyn, 
County .of Kings, to be consumed off the 
premises.

WILLIAM KUMM ■
210 Court St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License Nb. 
A8568 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section -16 bf 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
162 Seventh. Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. « » ' f U

NOTICE is hereby gixen that Licenfe No. 
A 3737 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 pf 
tne Alcoholic Beverage Control Law at- 
2784 Fulton. Strfeet, * Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the ‘. 
premises. - « "J >

FRED WILKENS
2781 Fulton St., Brooklyn. N. Y

NOilCiS is hereby given that License No 
B 4557 ha* been issued. to the undersigned 
to sell Beer at rfetail under Section 78 of 
the .Alcoholic Beverage Control Law at - 
144 Ralph Avenue. Borough of Brooklyn, 
County I of 
prfetniše*.

NOTICE is 
A 6990 has 
to sell beer 
the Alcoholic 
169 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

• NATHAN ESKOLD •
169 Nostrand Ave.. Brooklyn, N. Y.

> *■. ■... į,... —. < . S* r

NOTICE i* hereby givfen that License No. 
A 3305 has been issued to ghe undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law .at 
230 DeKalb Avė., Borough of Brooklyn; 
County of Kings, to be consumed off the 
prfemlsfes. -

WILLIAM BECKMANN
230 DeKalb Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that Licfenro No. 
A 9017 has been issued to the undersigned 
tb roll beer at retail under Section .15 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
536 Central Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Rings, to be consumed off the 
premises.

hereby given that License .No 
been issued to the undersigned 

the Alcoholic Beverage Control Law a' 
to sell beer at ret<f! under Section 75 
804 
lyn. 
the

NOTICE la hereby given that Lieenro No 
A 6975 has been issued to the undersigned 
to sell beer it retail under Seetion 75 of 
the Alcoholic 
887 Hart 
County of 
premises.

^87 Hart

NOTICE I* hereby glvfen that IJeenw 
A-7467 ha* b*en iaaued to the un«ier»ignc<? 
to sell beer «t retail- *r»der Section 75 ol 
tb* Alcoholic Bcvepagc Control Law at 
2224 Arenu* X. Borough of Brooklyn 
County of King*, to be ronswmed off th< 
premiae*. > ....

MICHAEL dAVis
2224 Avenue X. , Brooklyn, N. Y

NOTICE Is hereby given that License No 
A-41W has been ixsoed te the mdersbmed 
tn sell beer at retail under Section 75 of 
the Altoholie Beverage Control taw at 
1916 Broadway, Borough of Brooklyn. 
Cwwat/ M King*, to be con«utned off the 
premier*.

. 4 4 JAMES HUGHES
1616 Broadway Brooklyn. N. Y.

ADAM
Brooklyn. N. Y. '5*2 Wilson Ar*

NOTICE I* hereby given that tJcehae No. 
A 7447 hue been iwwd to th* undersigned 
to nell brer at retail under Section tf> of 
the Aledbolie Beverage Control Imw at 
K3 Wilwn Are., Borough of Bnnnktyn, 
County of King*, to be consumed off the 
premise*.

KARL ANTHONISKN 
Brooklyn, N. ¥

Kings, to be consumed on the
• t' .'

MICHAEL DOYLE
RALPH BAR and GRILL 

Brooklyn, N. Y.
(THE

144 Ralph Ave.,

NOTtCfc iš kereby given that License No. 
A-4147 has been issued to the undersigned 
to beer at retail under Section <5 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1112 Bedford Ave., Borough of Brooklyn. 
County Of Kings, to be consumed off the 
premises.

. HANS GtiNDE$ANN
1112 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y

NOTICE is hereby given that License No. 
A-9314 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage 
1050 Nostrand. Ave., Bo 
County of Kinj^, to be consumed off the 
premises.

WILFRED 
1050 Nostrand Ave..

NOTICE iš hereby givėn that License No. 
B 4138 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail Under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at- * 
4718—4th Avenue. Borough of Brooklyn. 
County »pf Kings, to be consumed on the 
premises. ‘ ’

.. r .■ ARTHUR D. PUTNAM 
4718—4th Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE 'S hereby given that License Noi 
-B 2578 -his been issued to the undersigned 
to selt.beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1906 Avenufe M, Borough of Brooklyn, 
County > of Kings, to be consumed on the 
prpnrišeš- • • *

MARX DELICATESSEN LUNCH, INC.
1906 Avenue M., Brooklyn, N.

NOTICE -is hereby given that- License No., 
B 3503 has been _ issued to the undersigned’ 
to sell beer at "retail under Section 76 of 
the ’ A-icoholie Beverage Control JLaw_ at 
291-3 Kent 
County. of 

premises.
- i'i' 

291-3 kent

NOTICE. is Hereby given that License No. 
B 4353 has befen issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
3449 Fulton Street. Borough of Brooklyn, 
County. of Kings, to be consumed on the 
premise*. f ■’ • *
. WALTER GARŠVA . . -
3419 Futtoh St.. Brooklyn. N. Y.

Noticie is-hereby given that th* following 
license* have been issued to the undersigned 
to sėil-.fbeer at retail under the Alcoholic 
Beverage Control
LIcfcNŠĖ NO.

A-4S48 
4849 
4350 
4351 
4852 
US3 
4854 
4855 
4856 
4857 
4858 
4859 
4860 
4881 
486? 
4M4 
4863 
4865 
4863 
4887 
4868 
4869 
4870 
4871 
4872 
4873

Law.

PREMISES
•Th ird Ave.

Third
Third
Fifth 
Fifth 
Fifth
Fifth
Fifth
Sixth
Sixth

7819 
7610 
9122 

75 
165 

5811 
7111 
7909 

356 
5401 

60*4 Seventh Ave. 
Seventh Ave. 
Seventh Ave. 
Seventh Av*. 
Seventh Ave. 
Seventh Ave. > 

Eighth Ave. 
Rogers Av*. 
Rogers Ave. 
Albany Ave.. 
Kingston Av*. 
Kingston Ave. 
Claferon Ave. 
DeKalb Av*. 
DeKalb Ave.
Reid Ave. 

Tompkins Av*., 
Washington Av*. 
Carlton Ave.
Flatbush Ave. 

Avenue D. « 
Gferrlttifen Avfe. 
Gerrittsen Av*. 
Sheepshead Bay Road 
Avenue Q 
Quentin Road 
Avenue R 
King* 

Avenue 
Avenue 
Avenue 
East 16th St. 
Court 
Court 
Court 
Court

Church Ave 
Church Ave. 

Noetrand Ave. 
Nostrand 
Noatrand 
Noatrand 
No*trand 
Nostrand 

Halsey St. 
Stuyvesant

Ave. 
Ave. 
Avė.
Ave.
Ave. 

Ave. 
Ave. 
Ave. 
Avė..

100
251 

3 347 
622 4 
8409 
uti 
452
806 
272 
137 

235
895 
211 
334 
309 
357

4373 Bn
1 4871

786
K

4378 2723
4879 835
4880 901
mt 1614
4882
4883

1211
3605

’ 4884 2920
4m IRGI
4886 1718
4887 2921
4888 5223
48«9 628
4890 159
4891 230
4892 872
4893 496
4894 1201
U*S 1824
4898 402
4897 577
4898 *87
4883 811

1691
4901 2111
4902 482
4903 309
IK s
49H 137
4987 74W
4908 1455
4909 5*2
4910 960
4911 1102
4912 2143
4913 262
4914 149

........ ttUL .. 3.W2
4918 114
4*17 1246
4918 226
4919 709

it 4*20 132
4*21 2»«
1922 7007

Cttr 06 Nuw Ynrt. 1
pr*m<ro« ronaumptkm.

DANIEL

Highway 
M 
N.

Ave.

Henry SI.
Montague St
Frtnklin A' 

Redford Ave.
Cuhey Island Ard.
Grneemnd Ave.

Church Ave.
Seventh Ave.
Proafjeat .Park 

TTilrd Ate.

Covaty fur <tff

REEVES. INC

JRy /•'JWRfV

Cour.tr


VIENYBES PIKNIKAS GRAŽIOS IŠLEISTUVĖS 
KLASČIAUS PARKE

. LIEPOS (JULY) 30, 1033 '

.♦

P. Trečiokui

SVEIKINAME LIETUVOS 
DAINĄ IR PONĄ A. BANĮ!

KALBĖS PER RADIO

Pereitą sekmadienj Klas- 
čiaus parke buvo metinis Vie
nybės piknikas, kuriame links
minosi apie tūkstantis vieny- 
biečių ir jų draugų. Tarp pik
niko dalyvių buvo garsios Lie
tuvos Dainos nariai, New Jer
sey veikėjai, Brooklyno “džip- 
sės,” Dariaus-Girėno aero klu
bo nariai, Brooklyno tautinin
kų klubo nariai, N. Y. tau
tininkų centro nariai ir po ke
letą narių iš įvairių organiza
cijų ir visuomenės grupių.

Turint minty, kad buvo la
bai graži diena, o newyorkie- 
čiai paprastai tokiu atveju va
žiuoja į pajūrį arba atostogau
ja savo vasarnamiuose, tūks
tantis žmonių yra nemažai.

Nuotaika piknike, ypač pa
vakare, buvo labai gera. Ta Į 
proga verta dar prisiminti, kad rostiškai perstatė kiekvieną 
sekmadienį, rugpjūčio 4 d. bus kalbėtoją ir publikai tas pati- 
Vienybės piknikas Ansonia,! Vėliau sekė visa eilė gerų 
Conn. Iš Brooklyno sekmadie-i kalbėtojų ir, tenka pasakyti, 
nį anksti rytą išvažiuos auto-]j^ew jersey yra labai gerų 
Susas, o gal ir du. kalbėtojų — p. Katilius iš

Kearney, N. J. ir kt. Kalbėjo 
šie: Vienybės pirm. p. Sche
gaus, advj. Paulauskas, Janulis, 
Valaitis, Putinas, komp. Žile
vičius, Boreika, Verba, če- 
preckis, Lietuvių Building and 
Loan pirm. Baublis, Daukan
tas, Makutėnas, Balčiūnas, M. 
j Budreckis, Saliklis, Ribinskas, 
Paknis, Noriušis, Gumauskas, 
Petrulis, (svečias iš Waterbu- * c 
ry, kurio pavardės neteko su
žinoti), Stanelienė, Brazaitie- 
nė, Norušienė, Sinušienė, Tre
čiokienė ir p. Vizbarienė, ku
ri čia atvykus iš Lietuvos ir 
yra operos dainininkė, kuri 
pareiškė džiaugsmo, kad čia 
mato, kaip entuziastiškai Ame
rikos lietuviai rūpinas Lietu
vos reikalais. Jeigu kurio kal-1 
betoje čia nepaminėjau, pra- I 
šau atleisti, nes viso kalbėtojų 
sąrašo neturėjau. Paskutinis 
kalbėtojas buvo pats garbės 
svečias p. Trečiokas, kuris pa
žadėjo savo užduotį 
Lietuvoj kuo geriausiai 
kojo visiems už gražias 
tuves.

Buvo ir dainų, kurias 
navo New Jersey lakštingala 
p. M. Budreckienė 
beth, 
komp. J. Žilevičius. Tenka pa
sakyti, kad p. Budreckienė tu
ri gražų balsą ir jai reikėtų 
žavėti publiką kiekvienoj pra
mogoj.

Musų nenuilstanti darbuo
toja p. Brazaitienė iš Rahway, 
N. J. ne tik labai gražią kalbą 
moka pasakyti, bet moka pa
gaminti labai gerus šaltibarš- 
čius; iškepė viščiukus, antu- 
kes, kumpius ir visus kitus 
gardžius valgius paruošė, nes 
ji buvo vyriausia šeimininkė, 
viskas buvo karališkai paga
minta. Jai pagelbėjo p. Noru
šienė ir dar keletas ponių, ku
rių vardų nesužinojau. Prie 
stalų patarnavo Makutėniutė, 
NoruŠaitė ir keletas kitų.

P. I. Budreckis ir p. Borei
ka labai pataikė surinkti ir 
sukviesti visus svečius. Nuo vi
sų svečių p. Trečiokui buvo 
įteikta dovano kelionei, labai

Newark, N. J. — Trečiadie
nio vakare, liepos 24 d. p. No- 
rušio salėje Elizabeth, N. J. sa tauta. Ir dabar, nuopelnais 
buvo p. Trečioko išleistuvės į LIETUVOS DAINOS ir p. A. 
viso pasaulio lietuvių kongre- gĄ^IO
są Kaune. Kongrese jis atsto- džiuojamės visi lietuviai. Tarp 
vaus \ ienybę ir New Jersey dešimties milijonų ar daugiau 
Lietuvių prekybos butą.

Vakaro programą atidarė 
lietuvių Chamber of Commerce 
iždininkas p. S. Gudas, kvies
damas svečius prie gardžios 

J vakarienės ir priminė p. Tre
čioko visus nuveiktus darbus I 
New Jersey kolonijoj. Paskui 
linkėjo p. Trečiokui geriausių 
sėkmių Lietuvoj ir laimingai 
sugrįsti. Toliau perstatė lietu
vių Chaipber of Commerce 
vicepirm. p. Igną Budreckį iš 
Elizabeth, N. J. kaip vakaro 
vedėją. P. Budreckis labai hu- 

perstatė kiekvieną

--------- i Brooklyno Lietuvių Profe- 
, Kai atskiri tautos nariai nu-|sionalų Draugija praneša, kad 
veikia žymius darbus savo tau
tiečių garbei, tai džiaugiasi vi-

džiaugiamės ir di-

'advokatas Alfred J. Wentz 
kalbės šio ketvirtadienio va
karą, 
daryti 

f f mo.

gyventojų LIETUVOS DAINOS 
' laimėjimas dainose pirmos vie
tos ir laimėjimas p. A. BANIO 
baritonų solistų tarpe antros, 
yra dideliu laimėjimu visai 
musų tautai Amerikoje.

Už tai tegu buna pavelyta 
New Yorko Tautinių Organi
zacijų Centrui sveikinti LIE
TUVOS DAINĄ ir jų vadę pa
nelę Violetą Tamkiute ir musų Į 
dainininką A. BANĮ ir linkėti 
jiems geriausio pasisekimo at
eityje. Jūsų pasisekimas yra 
visos musų tautos pasisekimas.

New- Yorko Tautinių Orga
nizacijų Centras,

J. Sagys, pirm. kiubas>

rugpjūčio 1 d. “Kaip 
raštus dėl namų pirki-

Dr. Ed. W. Žukauskas.

Gavo divorsą del to, kad vy
ras ateistas

Šiomis dienomis New Yorko 
teismas davė -vienai newyor- 
kietei divorsą dėl to, kad jos 
vyras prieš sutuoktuves nepa
sakė jai, kad jis netiki į Die
vą.

SVEIKINA LIETUVOS
dainą

Sveikiname Lietuvos Dainos 
ensamblį laimėjusį New Yorko 
laikraščio dainų šventėje. Lin
kime ir toliau kelti lietuvių 
vardą kitataučių tarpe.

Dariaus-Girėno Lituanicos
J. Navickas, pirm.

Brooklyniečiai, newjersie- 
eiai ir kiti kviečiami dabar įsi
registruoti ekskursijai autobu
su į Vienybės pikniką į Anso
nia, Conn.

liau šeštadienio, rugpjūčio 3

jantys susirinkite prie Vieny

PUIKIAI PAMINĖTOS 
VARDUVĖS

Kaip visiems lietuviams ge
rai žinoma, pereitą penktadie
ni, liepos 26 d. buvo šv. Onos 
diena, kuri Lietuvoje kai ku
riose vietose labai iškilmin
gai švenčiama. Ir Amerikos 
lietuvės, ypač gimusios Lietu
voje ir pakrikštytos Onos var
du, nepraleidžia tos dienos 
kuo nors nepažymėjusios. Ta 
proga, tiksliau pasakius, po
nios Onos Mičiulienės vardu- 

žinomo 
siuvėjų

vių proga, gerai 
Brooklyno lietuvių 
kontraktoriaus p. Pijaus Mi- 
Čiulio drabužių siuvimo įmonė
je buvo suruošta puiki vardu
ves minėti puota, kurios su
manytojomis buvo ponios Ce- 
dronienė, Kaulinienė ir Zeiku- 
vienė. Varduvių puota, tenka 
pažymėti, gal ir nebūtų buvusi 
tokia sėkminga, jeigu suma
nytojoms nebūtų atėję į pagel- 
bą pats siuvimo įmonės šeimi
ninkas p. Mičiulis ir jo artimi 
bendradarbiai p. p. Kairia ir 
Cedronas, kurie vaišino visus 
ponios Onos Mičiulienės var
duvių dalyvius gardžiu alučiu, 
saldžiu vynu ir užkandžiais. 
Be to, buvo ir muzikantai, ku
rie griežė lietuviškus ir ang
liškus šokius, dėl to teko ir 
gerai pašokti.

Pagaliau, dar tenka pažy
mėti. kad už gerą vaišinimą 
p. Mičiulienei jos draugai ir 
darbininkai įteikė gerų dova
nų. Taip pat apdovanota ir 
p-!ė Ona Masiuliutė, kuri se
niai jau dirba ponų Mičiulių 
įmonėje. Be to, dar vienai 
Onai, kuri nesitikėjo gauti jo
kios dovanos, buvo padarytas! gražus portfelis, 
tikras siurprizas — taip patį 
gavo gražią dovaną, už ką jii -----------
ponioms ir ponams nuoširdžiai Į NEW YORKE SUIMTAS
dėk°Ja ! “JUODASIS TERORISTAS

Bet. baigdamas, jūsų repor
teris nori pažymėti, kad gera 
ponams Mičiuliams, jų ben
dradarbiams ir darbininkams 
ruošti varduvių puotas, kai
p. Mičiulio drabužių siuvimo] ju teroru, 
įmonė seniai dirba ir turi daug 
darbo, kai tuo tarpu kiti lietu
viai kontraktoriai ir jų darbi
ninkai tik

atlikti 
ir dė- 
išleis-

sudai-

iš Eliza- 
akompanavo

kaitinam pajūrio

Amerikos Lietuvių Tautinin
kų Klubas nuoširdžiai sveiki
na Lietuvos Dainą, laimėjusią 
New York Journal pirmą do
vaną mišrių chorų dainavimo 
varžytynėse.

APAKO NUO SULIESĖJIMO 
VAISTŲ

J. Narvydas, rast.

Sveikinu Brooklyno lietuvių 
jaunimo, Lietuvos Daina, cho
rą laimėjusį New York Jour
nal dainų konteste. Lai Lietu
vos Daina dirba ir toliau ir 
lai pasistengia pasirodyti ir 
plačios Amerikos lietuviams, 
atsilankydama į kolonijas, o 
užtikrinu, kad bus visur iškil
mingai priimta.

K. S. Karpius,
Dirvos Red.

Viena jauna, bet labai nutu
kusi mergina Camden, N. J. 
norėjo greitai suliesėti. Ji nu
sipirko suliesėjimo vaistų, ku
riuose buvo dinjtrophenol mi
šinys. IlgokaPgėrusi tuos vais
tus, mergina neteko 80 svarų 
svorio, suliesėjo, bet ir kartu 
apako.

Sveikatos * departamentai 
perspėja visas norinčias sulie
sėti moteris apsisaugoti tokių 
suliesėjimo vaistų, kuriuose 
yra minėto dinitro-phenol. 
Ant vaistų dėžutės ar butelio 
visados pažymima iš kokių 
chemikalų vaistai sudaryti.

(VAIRAS SVEIKINA LIETU
VOS DAINĄ

Vienas iš svarbesniųjų rei
kalų musų laikais yra supa
žindinti lietuvių jaunimą bei 
kitataučius su liet, dainų kul
tūriška verte. Tokio žygio 
ėmėsi vietinė grupė Lietuvos 
Dainos ensamblis, kuris laimė
jo pirmą vietą New York Jour
nal muzikos mėgėjų mišriųjų 
chorų konteste.

Jau trys metai kaip šie vei
kėjai pamažėli pražydo į auk
štų siekimų gėlę ir daug gero 
padarė lietuvių tarpe.

Su didžiausiu malonumu, šia 
proga, Dramos Ratelis Vairas 
nuoširdžiai sveikina. Linkime, 
kad šios šaunios pastangos ne
paliautų gaminę vaisių, nes tik 
per viltį, besistengimą, pasto
vumą ir ambiciją pasireiškia 
gabumai.

Dramos Ratelio Vairo vardu
Antanas J. Revukas.

MIRĖ

metųšečkuvienė, 55 
gyv. 438 Linwood 
liepos 24 d. PalaTdo- 

s 27 d. iš šv. Jurgio

Uršulė i 
amžiaus, ; 
St., mirė 1 
ta liepos 
bažnyčios šv. Trejybės kapinė
se.

Petras Duoba, 48 metų am
žiaus, gyv. 238 Metropolitan 
Ave., mirė liepos 16 d. Palai
dotas liepos 27 d. šv. Jono ka- 

{ pinėse.
Laidotuvių apeigomis rūpi

nosi graborius J. Garšva.
Jau pora metų kai New Yor

ko miesto parkuose jaunas bal-Į 
tas moteris terorizuoja negras,i 
kurį policija praminė “juoduo-1 

Prieš keletą dienų 
šis “juodasis teroras” užpuolė,! 
išžagino ir nužudė moteriškę į 
St. Nicholas parke, netoli 
St. New Yorke. Policijai 
kartą pasiseki jj suimti.

Svečias.
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VILNIEČIO DEGTINES 
MONOPOLIS

Chicagietė p. Katkevičienė, 
sandarietė visuomenės veikėja 
šiomis dienomis atvyko į New 
Yorką pas pp. Paulauskus ir 
kitus savo draugus. Ta proga 
lankėsi ir Vienybės redakcijo
je.

NUOLAT DIVIDENDAI 
■l Nuo 1873 metiį■t Nuo 1873 metiį

DUSHWICK
SAVINGS BANK

ST. AT GRAMAM AVE. SKLYN

RESTAURANT 
BAR & GRILL

Nauja švari ir ruiminga už
eiga. Geriausios rūšies gėra.- 
lai, alus dektinč ir importuo- 

likeriai. Skanus valgimai 
užkandžiai.

Savininkas,

J. ZEIDAT
321 Grand St Brooklyn, N.Y. 

prieš Grand Paradise

ti 
ir

Fotografas

214 Bedford Ave.
Brooklyn

Telefonai:
Evergreen 8-3540

Geriauria Stadija 
Broo klyne 

Ateikitt 
Pertitikrinti

SALDUKAS IR PLATZ
994 Madison St., Brooklyn, N. Y.

TeU GLenmore 5-8733
1NSTILIATORIAI

PLUMERIAI
Įtaiso šildymo krosnis. Kati
lus, Vakum valymo siurblius. 
Mes viską finansuojame pa
gal valdžios namų paskolos 
planą.

“GARSAS
A. šruptkit, tavininkat

BAKERY
Ttl. Evergreen 8-7027

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Dėvėti drabužiai, vartoti namų ruošos daiktai tuojaus išsiunčiami 

Apdraudžiami — Be muito — Pristatymas užtikrintas 
MOKESTIS: Siuntinį iki 28 sv. į Lietuvą persiunčiant už fl* 1 A A 
Siuntiniai daugiau 28 svarų iki 100 svarų po 14 centų y/į .Uv 
nuo kiekvieno svaro daugiau JL

Siuntinius j Lietuvą priima Lithuanian Press Corp.
193 Grand Street, .Brooklyn, N. Y. Telefonas, Evergreen, 7-7840 

Siuntinius galime paimti ir tiesiog iš namu. Už tą imama ekstra mokestis 
HUDSON FORWARDING & SHIPPING CO., Inc.

> įsteigti 1893 -'m.

Raštinė: 17 State St., NEW YORK CITY. Sandeliai 325 E. 38tb St.

BROOKLYN LABOR LYCEUM

NORINČIŲ VAŽIUOTI I 
ANSONIĄ EILĖS AUGA 

t- ■ * ę
Autobusu7 važiuoti j Vieny

bės pikniką į“ Ansonia, Conn, 
jau įsiregistravo šie Brooklyno 
lietuviai:

Švabienė, 
Lenartai, 
Mikalojunai, 
Vikrikai, 
Misiūnai, 
Mikalauskai, 
Pauža, 
Žvingilienė, 
Stanis, 1 • 
Jokubauskienė, 
Mačys, 
Strumskis, 
Tysliava, 
Vitkauskas, 
Kučinskai. 
Kučinskai, 
Tutliai, j . 
Povilanskai,- 
Schegaus, 
Vinikai, 
Vainauskas, 
Mrs. Martin, 
Atkočaičiai. 
Bilietas į ten ir atgal su įėji

mu tik $2.00. Kas daugiau?

A. C. ENGINEERING Co
Inžinieriai kontraktoriai 

šiluma, šaldytuvai, stogų ir sienų den
gimas. aliejiniu pečių įtaisymas- 
597-599 MANHATTAN AV 

Brooklyn, N. Y.
Galima lengvai išsimokėti dalimis.

I Pasirendavoja 1
PASIRANDAVOJA labai gražus kam
barys puikioje virtoje. Galima sužinoti 
laišku arba telefonu. Mansfield 6-6973 
786 Ė.~34 St . Brooklyn. N. Y. 

(55-56)

Parsiduoda
PARDAVIMUI uldainių krautuvė ge 

tai Žinoma apylinkės gyventojams, 
nes biznis toje vietoje nuo seniai ir ge
rai išdirbtas

■ ir laiką
į 279 Lorimer

.gjfima matyti bile dieni

St Brooklyn. N. Y.
(54-56) “"J

Vilnietis Samuel Žeidei ati 
darė degtinės ir vyno k rautu-1 
vę ant 142 Havemeyer p*tog

Brooklyn. N. Y. Samueli “ 
del yra Vilniaus Žydeliu.

-j PARDAVIMUI Rettaarantas ir alysė 
bizni* geroje vietoje ir noo seniai ii- 

dirb<a» Gerai įrengtas m visais reikalin- 
jamais.

Savininkas galima matyti nuo 11 ry
to iki 12 nakties
23J Calyer St., Brooklyn. N. Y-

NESIGAILĖSITE UŽĖJĘ
LIETUVIŠKAS RESTORANAS

BARAS IR SALĖ
Gardas, gerai pagaminti valgiai, už
kandžiai, alus, degtinė ir kiti gėrimai 
Graži salė šokiams, vestuvėms ir ki

tokioms pramogoms.
Tai nauja, patogi vieta, kurių savi

ninkai — neseniai atvykę iš 
Lietuvos lietuviai.

TIKRAI NUOŠIRDUS LIETU
VIŠKAS PATARNAVIMAS

38 Bogart Street,
BROOKLYN, N. Y.

Tek: EVergreen 8-9777

SALĖ IR PARKAS >
Vedėjas J. H. HOFMANN, ■

947-959 Willoughby ave s
BROOKLYN, N. Y. į|

Didelės ir mažos salės baliams, jįjį 
koncertams, vestuvėms ir susi- į| 
rinkimams. Parkas piknikams ir 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo- ® 

derniški įrengimai — Gražus ■
kambariai z g

Telefonas STagg 2-3842

TEL.:- EVERGREEN 8-9770

JUOZAS GARŠVA
JUNIPER S - 0255

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue ;

MASPETH. N. Y.

NOTARY PUBLIC

Tel.: NEwtown 9-4464

A. VALANTIEJUS
GRABORIUS. BALSAMUOTO- 
JAS IR ABELNA APDRAUDA

54-41—72nd STREET,

Maspeth, N. Y.

GRAND PARADISE 
BALL ROOMS
Įvairioms pramogoms salės 

318 GRAND ST., BROOKLYN. N.Y.

Puikios salės, ir ruimai 
gražiai papuoštos. Tinka Šo
kiams, susirinkimams, vestu- 

vėmST vakarienėms.
Yra eleveitorios

Tel.: EVcrgreen 7-1123

A. RADZEVIČIUS

(Undertaker)
Tel.: Stagg 2-4409

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Are.. Brooklyn, N. Y. 

Paraatndaa Dailint Automobiline 
VettnTėmt, 'Krikštynomt it

V bukiem* Pokyliams

Mano firma gerais atlieka sekančius darbus: išbalsamnoja ir laidoja mira 
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil 
niausiu. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms. krikštynoms i 
kitiems pasivažinėjimams.

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTI

g 231 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. įg

REIKALINGI NAMU
DARBININKAI! ■

Jei Jus ieškote darbo geruose namuose, ku
rių šeimininkai gali mokėti tinkamas algas, tai 
kreipkitės į musų ofisą, kur įsitikinsite kiek ge
rų progų galime Jums nurodyti. ?

Kaip populiariškiausias pasauly darbo biuras, 
mes visuomet galime pasigirti geriausių naminių 
darbų didžiausiu pasirinkimu. Turtingiausieji 
gyventojai iš geriausių apylinkių yra musų kli
entai.

Tūkstančiai merginų džiaugiasi per mus gau 
tomis geromis vietomis..', džiaugsitės ir J,us. 
musu geru patarnavimu... ir GERA ALGA.

Įsitėmykite: PARINKTOS VIETOS... GE
RIAUSIOS ŠEIMYNOS... GRAŽI APYLIN
KE... AUKŠČIAUSIOS ALGOS.

NEIMAMA MOKESTIS Iš
M F P C I N II UŽ PRIRODIJ1MMĄ VIETŲE. K U 1 Pi Ų SU NAKVYNĖMIS 

DAUGELIUI GAUTA VIETOS KASDIEN..
ATSIŠAUKITE KASDIEN.

Darbo == Agentūra
GARSIAUSIA PASAULY NAMŲ DARBAMS GAUTI 

924 Broadwav. cor. Myrtle Are., Brooklyn. New York
Tel: EVergreen 8-6099

ATSKIRAS SKYRIUS VYRŲ DARBAMS




